
VÝROČNÍ ZPRÁVA

O ČINNOSTI ŠKOLY

2022/2023

Zpracovala: Mgr. Jolana Vaněčková



1. Základní údaje:

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Nečín, okres Příbram
IČO: 75033631
Sídlo školy: Nečín 70, 262 13 Nečín
Zřizovatel školy: Obec Nečín, Nečín 18, 262 13 Nečín, IČO:00242799

Kontakty: telefon: 318 588 186
e-mail: zs.necin@seznam.cz

webové stránky: www.zsnecin.cz
ID datové schránky: wagmfmx

Údaje o vedení školy:

Statutární orgán školy, ředitelka: Mgr. Jolana Vaněčková

Zástupce ředitele: Mgr. Iveta Hrůzová

Výchovný poradce: Mgr. Malgorzata Fejková

Metodik primární prevence: Mgr. Iveta Hrůzová

Vedoucí provozního útvaru: Lenka Hořejší

Vedoucí školní jídelny: Renata Tomanová

Školská rada:

za zřizovatele: David Půda, od 23.2.2023 Aleš Petřina
Ing. Jiří Boštík

za zákonné zástupce: Tereza Pilecká - předsedkyně ŠR
Veronika Zíková

za pedagogy: Mgr. Iveta Hrůzová
Mgr. Kateřina Gottwaldová

Základní škola a Mateřská škola Nečín poskytuje základní vzdělání v souladu s cíli základního
vzdělávání uvedenými v § 44 a podle vzdělávacích programů uvedených v §3, §4 a §5 zákona
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
v platném znění a souvisejícími prováděcími předpisy v platném znění. Vzdělávání bylo
realizováno v souladu se Školním vzdělávacím programem Škola pro všechny.

2

http://www.zsnecin.cz/


2. Přehled oborů vzdělání; Charakteristika školy a změny ve škole

Obor vzdělávání Základní školy a Mateřské školy Nečín: „79-01-C/01,
Základní škola“

Základní škola a Mateřská škola Nečín je škola s dlouholetou tradicí.
Škola je plně organizována, součástí školy je mateřská škola, školní družina, školní klub a školní
jídelna.
Naším cílem je, aby ze školy odcházeli absolventi, kteří jsou na dobré cestě stát se odpovědnými,
zdravě sebevědomými a respektujícími osobnostmi.

Osu koncepce rozvoje školy tvoří POSLÁNÍ ŠKOLY „JSEM ŠŤASTNÝ, KDYŽ JSEM
V POHODĚ“, protože pokud nejsou vztahy v pořádku, vše ostatní je zbytečné.

Usilujeme o to, aby dítě bylo/žák byl:

● Spokojené/ý
● Vzdělávané/ý dle svých schopností
● Sebevědomé/ý
● Připravené/ý pro život
● Saturované/ý

Posláním školy je budovat bezpečné prostředí pro všechny děti a žáky školy, tzn. být dobrou školou
pro všechny (i integrované žáky), být místem otevřené diskuse mezi žáky, pedagogy a žáky, školou
a veřejností, působit preventivně v oblasti negativních společenských jevů, pomáhat každému
žákovi najít uplatnění v budoucím životě. Škola tak napomáhá ke zvýšení kvality výchovy a
vzdělávání a přináší dobré vztahy ve spolupráci mezi vedením školy, učiteli, zákonnými zástupci a
zřizovatelem školy.

Škola napříč všemi směry musí pevně stát na čtyřech pilířích: 

a) kooperace
b) individualizace
c) kvalita
d) integrace

Chceme, aby naši žáci dosahovali takových výsledků, jaké odpovídají jejich možnostem. Tomu
také odpovídá nejen informativní, ale zejména formativní hodnocení. Používáme kombinované
hodnocení (tradiční známky spolu se slovním hodnocením), vrstevnické hodnocení a za velmi
důležité považujeme sebehodnocení.

Systémem autoevaluace a evaluace ověřujeme požadovanou úroveň vzdělávání ve škole. Součástí
vzdělávání jsou exkurze, výlety, koncerty, výstavy, divadelní představení a projekty.

Škola má úplné školní poradenské pracoviště. Ve škole pracuje výchovná poradkyně a školní
metodička prevence. Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami se systematicky věnujeme,
případně umožňujeme úpravu organizace vzdělávání.

3



Základní informace o školním roce 2022/2023

Zahájení školního roku:
čtvrtek 1. 9. 2022 v 7.25 hodin před budovou školy

Ukončení školního roku:
pátek 30. 6. 2023 v budově školy

Třídní schůzky: 1. 11. - 23. 11. 2022 (společné ve třídách), 18. 1. 2023 (konzultace R-Ž-U),
19. 4. 2023 (konzultace R-Ž-U), 16. 5. 2023 (společná 2. třída)

Pedagogické rady s programem hodnocení prospěchu a chování za hodnotící období:
16. 11. 2022, 25. 1. 2023, 12. 4. 2023, 27. 6. 2023, 31. 8. 2023

Komunikace vedení školy a pedagogů probíhala prostřednictvím osobních setkání (každou první
středu v měsíci a dle potřeby), platformy Disk Google, e-mailů, tel. hovorů a videokonferencí.

Prázdniny:
podzimní prázdniny: 26. 10. - 27. 10. 2022
vánoční prázdniny: od pátku 23. 12. 2022 do pondělí 2. 1. 2023
pololetní prázdniny: pátek 3. 2. 2023
jarní prázdniny: 27.2. – 3. 3. 2023
velikonoční prázdniny: čtvrtek 6. 4. 2023

Den otevřených dveří: 22. 2. 2023
Zápis do první třídy: 3. 4. a 4. 4. 2023
Zápis do mateřské školy: 5. 5. 2023
Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. třídy: 30. 6. 2023

Přípravu na školní rok 2022/2023 jsme zahájili společným vzděláváním - výjezdem týmové
sborovny na téma typologie MBTI 1 v oblasti sebepoznání a spolupráce v týmu s lektorkou
Mgr. Jiřinou Majerovou (Stang).
Poznávali jsme lépe sami sebe i druhé z hlediska osobnostních dispozic dle typologie MBTI
(Myers-Briggs Type Indicator), učili jsme se pracovat se svými silnými stránkami.
Odhalovali jsme, proč některé činnosti v osobním či pracovním životě děláme rádi a jiné nás stojí
takové množství energie a úsilí, že se jim proto raději vyhýbáme.
Naučili jsme se lépe komunikovat a spolupracovat s lidmi odlišných osobnostních dispozic a získali
jsme poznání, které vede k dlouhodobé prosperitě obou stran.
Výstupem DVPP byla sada textů umožňujících porozumění základům typologické teorie a
poskytujícím zároveň vodítka pro diagnostiku vlastního typu a podrobný popis vlastního typu
osobnosti, který prohlubuje sebepoznání a umožňuje lépe stanovovat si rozvojové cíle.

4



Žákovský parlament znovu pracoval pod vedením paní učitelky A. Kilford. Žákovský parlament
je skupina volených žáků jedné školy (zpravidla jsou zde zastoupeny dvě děti z každé třídy). Tito
žáci sbírají od svých spolužáků ve třídách (i od učitelů) informace o tom, co by se dalo ve škole
zlepšit. Na pravidelných schůzkách parlamentu řeší, jakým způsobem těmto nápadům vyjít vstříc.
Spolužáky ve třídách pak pravidelně informují o své činnosti.

Vzhledem ke zvýšenému počtu žáků na 1. stupni ZŠ jsme předpokládali v letošním školním roce
vyšší počet zájemců o školní družinu. Z tohoto důvodu jsme požádali KHS Příbram o navýšení
kapacity školní družiny a od 1. 9. 2022 jsme otevřeli 3. oddělení ŠD, které je k dispozici žákům
z 3.-5. třídy a nachází se ve 3. třídě v přízemí budovy školy. 

5



Školní rok jsme společně zahájili 1. 9. 2023 přivítáním všech žáků před školou. Žáci deváté třídy
převzali “patronát” nad novými prvňáčky, odvedli je do nové třídy a 183 žáků nečínské školy
vykročilo pravou nohou do nového školního roku.

Hned druhý školní den proběhl ve všech třídách školní projekt “Společně ve škole”, kdy si žáci
s třídními učitelkami nastavili třídní pravidla, povídali si o prázdninách a o tom, co je ve škole
čeká.

6



Během druhého zářijového týdne jsme stihli zorganizovat schůzku pro rodiče dětí z mateřské
školy, kde paní učitelky seznámily rodiče nových dětí s chodem naší MŠ, dále připomněly nutnost
omlouvání dětí při nepřítomnosti, informovaly rodiče o akcích, které byly pro děti naplánovány
pro školní rok 2022/2023 a probraly s rodiči další organizační záležitosti. Sešli se také rodiče, žáci
a paní učitelky z 1. třídy a zažili odpoledne plné vzájemného poznávání, her a společných aktivit.

13. 9. 2022 jsme pro žáky naší školy uspořádali pod vedením p. učitelky M. Fejkové druhý
ročník sportovního dne „Nečínský desetiboj“. Počasí nám přálo, a tak ráno proběhlo před
budovou školy slavnostní zahájení, kde byli žáci seznámeni s programem a pravidly soutěže. Paní
učitelka všem připomněla dodržování pravidel fair play a poučila všechny účastníky o bezpečném
chování během celé akce. Po zvolání „Sportu zdar!“ se žáci rozcvičili na sportovní výkony v 10
disciplínách a poté mohl “Nečínský desetiboj” začít. Soutěžilo se v tělocvičně i na venkovních
hřištích, kde byla připravena stanoviště a pedagogové organizovali měření sportovních
výkonů. Žáci soutěžili v těchto disciplínách: skok do dálky s rozběhem, skok do dálky z místa,
předklony na lavičce, sedy-lehy, běh 4×10 metrů, střelba na koš (popř. švédskou bednu),
vytrvalostní běh na 600 metrů, šplh na laně (tyči) s přírazem, florbalový slalom a výskoky snožmo
na lavičku. Žáci měli možnost během dopoledne své výkony opakovat, aby svůj výkon ještě
vylepšili. Ve středu 14. 9. 2022 jsme se všichni sešli v tělocvičně na slavnostním vyhlášení
výsledků Nečínského desetiboje, kde byli vyhlášeni a odměněni vítězové v jednotlivých školních
kategoriích.

15. 9. 2022 se 9. ročník s třídní paní učitelkou vydal na třídní výlet do Prahy. Výlet zahájili
návštěvou nově zrekonstruovaného Národního muzea. Pak se společně vydali na nákupy a jídlo
do obchodního centra na stanici metra Anděl a celý výlet zakončili ve škole – společně připravenou
večeří, kinem, hrou na schovávanou a přespáním v tělocvičně.

7



19. 9. – 21. 9. 2022 vyjeli žáci 6. třídy na adaptační kurz do nedalekého RS Starline Hrachov.
Třídní učitelka ve spolupráci se ŠMP pro žáky připravili program na upevňování komunikace a
spolupráce v kolektivu a vzájemné poznávání žáků mimo školní prostředí. Aktivity probíhaly
v dopoledních, odpoledních a večerních blocích, k poznávání vedly také volnočasové aktivity, kdy
kromě společenských či sportovních her si děti své činnosti organizovaly po společné domluvě.
Do programu byl zařazen dostatek času pro sportovní vyžití, nejvíce žáky bavila přehazovaná a
fotbal. Adaptačního pobytu se zúčastnilo 14 žáků z 15 (1 žák chyběl pro nemoc), později do ročníku
nastoupila ještě 1 žákyně. Součástí pobytu byl také půldenní výlet do záchranné stanice v Hrachově
(Ochrana fauny ČR) a návštěva veřejného jukeboxu. Nejdůležitějším cílem bylo vedení dětí
k vědomí, že každý je jiný, ale všichni jsou součástí týmu a táhnou za jeden provaz.

4. 10. a 5. 10. 2022 proběhl ve všech třídách 2. stupně ZŠ ve spolupráci s Poradnou Magdala
(službou organizace Arcidiecézní charita Praha) a dalšími odborníky 90minutový program
primární prevence s promítáním animovaného filmu Zuřivec. Jednalo se o edukativní
program zaměřený na prevenci domácího násilí. Cílem celého programu bylo seznámit žáky
s tím, co násilí je a jak se před ním chránit.

11. 10. 2022 se žáci v rámci projektového dne My a Evropa blíže seznámili s osobností
nedávno zesnulé anglické královny Alžběty II. Žáci I. stupně se nejprve sešli všichni spolu, aby
si o ní řekli pár základních informací a zároveň se podívali na videa, která tuto panovnici
zachycovala v trochu netradičních rolích. Prvňáčci si zkusili, jaké je to promluvit si s královnou a
vybarvili si Buckinghamský palác. Druháci si vybarvili korunovační klenoty, vyrobili maketu
Windsorského hradu a seznámili se s členy královské rodiny, o kterých potom povyprávěli
prvňáčkům. Třeťáci, čtvrťáci a páťáci se při společných dílnách seznámili s královniným životem,
namalovali její portrét a vyzkoušeli si, jaké to je s královnou poobědvat. Všichni společně pak
zhlédli anglické divadlo o zločinu na psí výstavě. Žáci II. stupně se společně seznámili s organizací
projektového dne, pak následovalo rozlosování žáků do skupin. Týmy se „rozutekly“ po
jednotlivých stanovištích = dílnách, kde už na ně čekaly připravené úkoly. Společným plněním
úkolů si děti opět ověřily, že je důležité, aby se zapojil každý člen skupiny. A jaké úkoly na děti
čekaly? K dispozici bylo 5 dílen. V dílně English si zkusily na iPadech únikovku v angličtině
s možností nápovědy, v dílně Czech pomocí vyhledávání informací sestavovaly rodokmen
královské rodiny včetně zajímavostí, které je leckdy překvapily. V dílně History na ně čekaly hned
2 úkoly. Nejdříve se tu děti, díky znalostem a tipování, pokusily vyřešit běhací číselný kvíz s údaji
ze soukromého života královny, a pak se vrhly na sestavení číselné osy „Královna a události světa.“
Dílna Art byla to pravé pro všechny kreativce, kteří rádi tvoří rukama. Děti se totiž ocitly
v návrhářské dílně, kde měly pomocí barevných papírů, nůžek a lepidla vytvořit společně návrh
klobouku pro královnu. Poslední dílna, Geography, měla všem žákům připomenout, jak velké území

8



a které země jsou součástí Commonwealthu, jehož hlavou královna Alžběta II. byla. V každé dílně
tým získal 1 písmeno do tajenky, která byla finálním výsledkem celého projektu. Písmena H R H C
K se všem zdála nejdříve velkou záhadou, ale tajenku se nakonec dozvěděli všichni, a tak se mohli
přesunout do tělocvičny, kde je čekalo divadelní představení The history of England, zahrané členy
Bear Education Theater. Po zhlédnutí představení už zbývalo jen hlasování o nejvydařenější
klobouk pro královnu a vyhodnocení celého projektu, kde se děti mohly podělit o své dojmy.

21. 10. 2022 se žáci 8. a 9. třídy setkali s Vojtěchem
Uhlířem – odborníkem na IT, programování a
cestování. První počítač připojoval k televizi a k němu
používal diskety o velikosti ruky. Od té doby se pohybuje
v IT, kolem počítačů a programování. Vystudoval Fakultu
elektrotechnickou na ČVUT. Během studií se na rok
podíval do Francie a poté i do USA, kde absolvoval také
stáž v Google. Ve škole se naučil několik jazyků (cizích i
programovacích) a cestování se díky možnostem
moderního světa stalo pro něj přirozenou součástí života
(navštívil 34 zemí!!). Pracuje pro rostoucí IT firmy (tzv.
startupy). Je vděčný za svůj IT obor, protože mu dává

neskutečnou svobodu. Ve škole miloval návštěvy lidí z praxe a zároveň rád motivuje lidi kolem
sebe. 

9



V říjnu jsme se opět zapojili do celosvětové osvětové akce Říjen narůžovo, abychom tak podpořili
osvětovou kampaň PINK OCTOBER, jejímž cílem je zvýšit povědomí o prevenci nádorových
onemocnění. Letos jsme se sešli v ještě vyšším počtu “růžováků” než loni, a tak jsme obdivovali
růžová trička, růžové mikiny, růžové čepice, ponožky a spoustu dalších věcí v různých růžových
odstínech.

31. 10. 2022 uspořádal žákovský parlament akci “Halloween ve škole”. Žáky čekal během dne
bohatý program. Ve třídách vyřezávali a zdobili dýně, které byly vystaveny ve venkovní učebně a
čekaly na výběr těch nejlepších. Nejzábavnější pro všechny byly ovšem kostýmy. Většina dětí
dorazila do školy v opravdu pestrých kostýmech. Mohli jste potkat čarodějnice, vojáky, obludy,
mumii, smrtky, ale také černou vdovu a mnoho dalších. Do kostýmů se převlékli i učitelé. Všechny
kostýmy byly úžasné, děti se skutečně překonaly.

10



Naše škola se ve druhé polovině října zapojila do čtvrtého
ročníku inovativní soutěže pro školy Jazykový WocaBee
šampionát. Soutěžilo se v jednoduché online aplikaci
na učení slovíček s názvem WocaBee. Žáci se v aplikaci
učili novou slovní zásobu včetně výslovnosti moderním a
velmi efektivním způsobem. V soutěži se hodnotí píle žáků
v učení cizích jazyků a kritériem je počet bodů získaných
procvičováním slovíček. Čím více žáci procvičují, tím více
bodů (za správné odpovědi) získají a více se také naučí.
Každá třída soutěží jako tým, takže v jazycích se zlepšují
opravdu všichni.

3. 11. 2022 v Praze uspořádala nezisková organizace Schola Empirica k Mezinárodnímu dni
proti násilí a šikaně na školách konferenci pod názvem Finský program KiVa v ČR: Jak snížit
šikanu a zvýšit wellbeing na základní škole. Jako zástupci pilotních škol byly osloveny k účasti
na této konferenci, k panelové diskusi a ke sdílení zkušeností s programem, ŘŠ Jolana Vaněčková a
koordinátor programu Iveta Hrůzová. Konference se zúčastnila řada odborníků, zástupci MŠMT i
zájemci z různých organizací, kterým leží na srdci wellbeing, pozitivní vztahy a spolupráce,
zamezení šikaně.

9. 11. 2022 jsme se zúčastnili turnaje
ve florbale školské okresní ligy AŠSK –
okrskového kola. Za okrsek Dobříš se
dostavily následující školy - 1. ZŠ Dobříš,
2. ZŠ Dobříš, Gymnázium Karla Čapka Dobříš,
ZŠ Nový Knín, ZŠ Nečín.
Dívky získaly úžasné 3. místo ve složení:
Kozová Klára (útok), Šárková Anna (útok),
Lundáková Ema (obrana), Reindingerová
Quintana (obrana), Tomanová Tereza (brankář),
Mikšovská Veronika (útok), Sůsová Kamila
(útok) a Vdovjaková Tereza (obrana).
Chlapci se umístili na 5. místě po pár
vyrovnaných zápasech ve složení: Bobek
Martin (útok), Šíd Marek (útok), Koza Josef
(útok), Nielsen Christian (brankář), Šneller Petr
(obrana), Fuhrmann Kristian (útok), Matějka
Martin (obrana) a Gažák Radek (obrana).

10. 11. 2022 jsme se již potřetí sešli před školou s dětmi, rodiči a ostatními návštěvníky a všichni se
vydali na lampionový průvod se Svatým Martinem a jeho družinou na koních. Počasí nám přálo a
na cestu nám svítilo nejméně 150 lampionů. Před a po průvodu nám přišlo vhod výborné
občerstvení, které si připravili deváťáci. Zvláštní poděkování patří nečínským hasičům, kteří nás
bezpečně provedli celým lampionovým průvodem.

11



11. 11. 2022 se v rámci předmětu Výchova ke zdraví
8. a 9. třída zúčastnily interaktivní besedy HIV/AIDS vedené
českou společnosti AIDS pomoc a panem Martinem Voříškem.
Hlavním cílem besed pořádaných ve školách zábavným,
interaktivním způsobem je zamezení dalšího šíření viru HIV a
povědomí žáků o bezpečném sexuálním zdraví. Prostřednictvím
preventivních a osvětových akcí se snažíme vychovávat naše
děti k zodpovědnému chování. Každý musí být schopen
kvalifikovaně rozhodnout o svém počínání. Děti pozorně
naslouchaly, mnohá témata byla pro ně nová, zajímavá a
poučná.

15. 11. 2022 proběhl projektový den Samet na škole. Nejprve žáci zhlédli video o sametové
revoluci. Následně je čekal “zakázaný” koncert, který rozehnala příchozí policie/paní učitelka.
Po rozřazení do skupin byly rozdány obálky s instrukcemi k úkolům. Pokud se chtěli například
dostat na dovolenou do Jugoslávie, museli k tomu získat cestovní doložku. Nepodařilo se podplatit
paní učitelku, takže museli sehnat čokoládu v Tuzexu. K tomu potřebovali získat bony od veksláka.
Před odjezdem na dovolenou se účastnili prvomájového průvodu. Vyzkoušeli si vázání pionýrských
šátků a tvoření mávátek, v knihovně hledali zakázané knihy. Po celou dobu si žáci museli dávat
pozor na policii, aby se náhodou nedostali do vězení. 

12



16. 11. 2022 jsme se zúčastnili dalšího florbalového
turnaje školské okresní ligy AŠSK – okrskového
kola. Za okrsek Dobříš se dostavily následující školy:
1. ZŠ Dobříš, 2. ZŠ Dobříš, Gymnázium Karla Čapka
Dobříš, ZŠ Nový Knín, ZŠ Nečín.
Dívky se umístily na 4. místě po vyrovnaných
zápasech a jedné remíze ve složení: Kozová Klára,
Nováková Tereza, Vacková Tereza, Černá Nikola,
Plavcová Sabina, Zirhutová Ester, Bosáková Kateřina
a Stejskalová Laura.
Chlapci se umístili na 5. místě po vyrovnaných
zápasech ve složení: Martin Bobek , Jiří Skuhrovec ,
Nikola Fuhrmann, Vojtěch Hostinský, Martin Kubín,
David Ly, Patrik Víša a Vít Lundák.

Dalším odborníkem ve škole v rámci projektu Den pro
školu – prevence civilizačních onemocnění byla paní Pavla
Sakařová, která přijela k nám do školy 23. 11. 2022.
Žákům objasnila a vysvětlila: Co to vlastně je čínská
medicína? Co znamená slovo fyzioterapie? Jaké jsou
nejčastější příčiny bolesti zad? Jak správně dýchat?

25. 11. 2022 jsme se mohli po třech letech opět sejít na tradičním Vánočním zpívání.
Vánoční vystoupení zahájily nejmenší děti z MŠ básní „Vánoční čas“ a vánoční koledou
„Štěstí, zdraví, pokoj svatý“. Naši malí prvňáčci zazpívali píseň „Prosinec“. Píseň „Rolničky“
inspirovala žáky druhé třídy, kteří k ní nacvičili pohybový doprovod. Třeťáci zazpívali píseň „To
k Vánocům patří“. „Tvůj song vánoční“ byla skladbou žáků 4. třídy. V pásmu 5. třídy zazněla
vzpomínka na zpěvačku Hanu Zagorovou prostřednictvím písně „Zima, zima je veliká“,
následovala píseň „Hallelujah“ v anglickém originálu. Program zakončilo vystoupení školního
pěveckého sboru složeného z žáků I. a II. stupně. V samotném závěru večera nás čekalo společné
odpočítávání, slavnostní rozsvícení vánočního stromu a jako finále úžasný ohňostroj.

13



Naše škola se zúčastnila šetření České školní inspekce (ČŠI), jehož součástí bylo celostátní
testování tělesné zdatnosti žáků. Toto šetření bylo realizováno v období od 1. 10. do 30. 11. 2022,
kdy byli testováni žáci 3. až 9. ročníků.
Česká školní inspekce vytvořila společně s Asociací školních sportovních klubů skupinu
koordinátorů, kteří plnili roli metodických poradců při této akci. Úkolem koordinátora bylo předat
potřebné informace z oblasti testování a realizace motorických testů – běh 4x10m, člunkový běh,
skok do dálky z místa, a leh-sed. Koordinátorkou měření na naší škole byla Mgr. M. Fejková.

14



29. 11. 2022 se žáci 3.-5.třídy vydali za poznáním i zábavou do Prahy. Nejprve se zastavili
v Planetáriu, kde si v expozicích prohlédli zajímavé exponáty a některé si i vyzkoušeli. Ve velkém
digitálním sále na největší promítací ploše v ČR zhlédli film Vesmír kolem nás, potom vyjeli
lanovkou na Petřín, kde vyšli na Petřínskou rozhlednu a navštívili Zrcadlové bludiště.

Na konci listopadu měli žáci možnost vyfouknout si vlastní vánoční ozdobu, protože nás ve škole
navštívil pan sklář. Ozdobu si dle vlastní fantazie vyzdobili, zabalili do krabičky a odnesli domů.

2. 12. 2022 se konala beseda s Úřadem práce pro žáky 8. a 9. třídy. Na zahřátí si zahráli
křížovku zaměřenou na hledání povolání, a potom se dozvěděli, ke kterým povoláním žák potřebuje
SŠ, SOŠ či VŠ. Dozvěděli se, čím se zabývá Úřad práce v Příbrami, jak nám může pomoci
v hledání zaměstnání a co lidem nabízí. Žáci si připomněli důležité termíny přijímacích zkoušek,
systém bodování a byly jim představeny školy z okolí Příbramska.

15



5. 12. 2022 si žáci 9. třídy připravili pro děti a žáky naší školy mikulášskou nadílku. Deváťáci
obcházeli třídy převlečeni za "nebeskou družinu", nadělovali dětem perníčky a samozřejmě je i
trochu strašili:-) Všechno dobře dopadlo, do PEKLA si nikoho neodnesli.

6. 12. 2022 proběhla exkurze Týden techniky SPŠ a VOŠ Příbram - Jak navrhovat, vytvářet a
opravovat elektronické obvody? Jak programovat mikropočítačové systémy, vybírat a sestavovat
počítače a spravovat počítačové systémy a sítě? Jak navrhovat a realizovat výrobky na 3D
tiskárnách? Co všechno obnáší obsluha a programování automatizační linky a dalších robotických
systémů? Veškeré tyto znalosti z hlediska konstrukčního, technologického, ekonomického,
ekologického, architektonického a materiálového mohli získat žáci 9. třídy.

12. 12. 2022 jsme se zúčastnili turnaje školské
okresní ligy ČEPS CUP – okrskového kola.
Za okrsek Dobříš se dostavily následující školy -
2. ZŠ Dobříš, ZŠ Nečín a dvě ZŠ z Příbrami.
Dívky získaly 4. místo, složení týmu: Eliška
Zirhutová, Zuzana Káčerková, Anna Sochorová,
Kateřina Bosáková, Magdalena Gottwaldová, Kamila
Vacková, Laura Stejskalová, Bára Vejvodová a
Rozárie Krejcarová.

16



15. 12. 2022 jsme se zúčastnili dalšího florbalového
turnaje školské okresní ligy ČEPS CUP – okrskového
kola. Za okrsek Dobříš se dostavily následující školy -
2. ZŠ Dobříš, ZŠ Nečín a ZŠ Dobříš Komenského nám.
35, ZŠ Dolní Hbity.
Chlapci získali 4. místo, složení týmu: Jan Pilecký,
Jiří Boroň, Jaroslav Koza, Jakub Spilka, Michal Fejk,
Jakub Zirhut, David Ly, Jáchym Pospíšil a Vít Lundák.

16. 12.2022 se na naší škole konal Workshop o sexuálním násilí od organizace KONSENT
zaměřený na změny přístupu k sexu a vztahům. Sexuální výchova na školách by neměla být pouze
o antikoncepci a pohlavně přenosných nemocech. Jako klíčové v prevenci sexuálního násilí
vnímáme vědomí vlastní hodnoty a hodnoty druhých. S žactvem diskutujeme o potřebě souhlasu
při sexuálním jednání. Upozorňujeme na nebezpečí tlaku okolí a učíme, že ne znamená ne.
Společně rozpoznáváme formy sexuálního násilí a probíráme, jak poskytnout podporu někomu, kdo
se s násilím setkal. Proč je to potřeba? Podle výzkumu celkem 39 % lidí v České republice zažilo
nějakou formu sexuálního násilí. Celkem 9% dotázaných zažilo ve svém životě některou
ze závažných forem sexuálního násilí. V roce 2019 bylo nahlášeno celkem 683 případů znásilnění.
Workshop se proto věnoval mýtům a stereotypům spojeným se sexem a sexuálním násilím.
Sexuální výchova je jednou z nejúčinnějších prevencí sexuálního násilí. Věříme, že se nám
otevřenou komunikací s mladými lidmi podaří tato alarmující čísla snížit.

15. 12. 2022 jsme uspořádali charitativní bazárek, jehož výtěžek šel na pomoc Dětskému
domovu Korkyně. Obrovský dík patří všem, kteří se na této akci jakkoliv podíleli!
Návštěvníci si prohlédli oblečení, které darovali ostatní a nakoupili něco pro sebe nebo své blízké.
Nasávali vánoční atmosféru, poklábosili i ochutnali výtečnou kávu.
Na našem charitativním bazárku se povedlo vybrat nádherných 21 000 Kč, které putovaly
dětem do dětského domova.

17

https://www.ceskyflorbal.cz/zakladniskoly/turnaj/tym/292
https://www.ceskyflorbal.cz/zakladniskoly/turnaj/tym/292
https://www.persefona.cz/sexualni-nasili-nebo-obtezovani-zazilo-39-cechu
https://www.persefona.cz/sexualni-nasili-nebo-obtezovani-zazilo-39-cechu
https://www.persefona.cz/sexualni-nasili-nebo-obtezovani-zazilo-39-cechu
https://www.policie.cz/clanek/statisticke-prehledy-kriminality-za-rok-2019.aspx


15. prosince 2022 se naši čtvrťáci vydali přát v Nečíni za celou školu Veselé Vánoce a hlavně
hodně zdraví do nového roku 2023.

Před vánočními prázdninami jsme stihli pečení cukroví, třídní besídky a některé třídy i
posezení s rodiči.

21. 12. 2022 vyrazila celá škola na tradiční předvánoční bruslení na Zimní stadion Sedlčany.

18

https://www.facebook.com/Z%C5%A0-a-M%C5%A0-Ne%C4%8D%C3%ADn-ofici%C3%A1ln%C3%AD-str%C3%A1nky-160205407910212/photos/pcb.963405554256856/963403997590345/?__cft__%5B0%5D=AZWufn26ooXebpLtIftJP2EVknouVlWr8oJWo8xbsDP9wDHlC0PLY6CPS8RCF0xp2qiB_jOKFkU6PFtS_ceGxW-h8UeAhV6Zg_RR4rxUUaUM7oKADsTapEsiVgPFiI_0gMFxWadm8R8ikAWFPH_Uobf30_-On0asHXS4hfGrILrB6QOjiqOo9DpNghB1rozxCOAVUVsbdxHzKQZGvzEcc7k5&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Z%C5%A0-a-M%C5%A0-Ne%C4%8D%C3%ADn-ofici%C3%A1ln%C3%AD-str%C3%A1nky-160205407910212/photos/pcb.963405554256856/963403987590346/?__cft__%5B0%5D=AZWufn26ooXebpLtIftJP2EVknouVlWr8oJWo8xbsDP9wDHlC0PLY6CPS8RCF0xp2qiB_jOKFkU6PFtS_ceGxW-h8UeAhV6Zg_RR4rxUUaUM7oKADsTapEsiVgPFiI_0gMFxWadm8R8ikAWFPH_Uobf30_-On0asHXS4hfGrILrB6QOjiqOo9DpNghB1rozxCOAVUVsbdxHzKQZGvzEcc7k5&__tn__=*bH-R


První školní den v novém roce 2023 vyjeli žáci 7. třídy na exkurzi do pražské ZOO. Den
plný zážitků a poznávání zanechal všem účastníkům krásné zážitky.

16. 1. 2023 přijel do školy trenér Miroslav Bodnár – Grassroots trenér mládeže. Velkou část
svého času v zimních měsících věnuje školnímu fotbalu. Inspirativní hodiny pro učitelky a učitele z
mateřských škol a z I. stupně základních škol ho opravdu baví a i nám předal nové nápady a tipy
pro výuku.

16. 1. 2023 jsme se ve škole opět setkali s rodiči předškoláků a Mgr. Podrázskou z PPP Příbram
na tradiční rodičovské kavárně na téma “školní zralost”.

18. 1. 2023 pozvala výchovná poradkyně paní Kateřinu Kang z programu Den pro školu
s odborníkem. Je to freelance copywriter se zaměřením na smysluplné projekty. Žákům 9. třídy
dala pár tipů před přijímačkami z češtiny a do budoucna pár tipů na kreativitu při psaní. 

19



Někteří naši žáci se v novém roce zúčastnili okresních kol olympiád z anglického jazyka,
českého jazyka, zeměpisu a dějepisu. Děkujeme jim za reprezentaci školy.

18. 1. 2023 se vybraní žáci vydali s paní učitelkou
M. Fejkovou na euroligový basketbalový zápas
do Prahy, kde domácí USK Praha hostila tým z
Francie – Bourges. Žáci naší školy si zápas moc
užili, někteří se dostali i do záběrů české televize,
jelikož zápasy Euroligy basketbalu žen jsou
vysílané na ČT4 SPORT.

23. 1.-26. 1. 2023 proběhl ve škole „barevný týden“. Žáci chodili do školy v předem daném
barevném oblečení, akci zaštítil žákovská parlament.

1. 2. 2023 se konal Workshop o kybernásilí od organizace KONSENT, kterého se zúčastnili žáci
a žákyně 8. a 9. třídy. Spolu s lektorkami diskutovali o bezpečnosti na internetu, prevenci
kyberšikany a kybernásilí, genderových stereotypech a vzájemném respektu v online prostředí.
Workshop byl veden interaktivní formou a žáci mohli sdílet své názory a pokládat otázky na dané
téma. 

2. 2. 2023 proběhla Beseda na téma trestněprávní odpovědnost. Do 8. a 9. třídy zavítala paní
policistka z Příbrami. Přednášela žákům o trestných činech, které se v posledních letech na
Příbramsku udály. Žáci se dozvěděli, jak se takové případy řeší a proč k nim dochází, dostali také
možnost klást otázky, které je v souvislosti s tématem zajímali.

14. 2. 2023 si žákovský parlament připravil pro žáky Valentýnskou
poštu. V přízemí školy byla umístěna schránka, do které mohli
všichni vhazovat "valentýnky" pro své kamarády a kamarádky.
Po roztřídění "valentýnek" si parlamenťáci zahráli na pošťáky a
přáníčka předali adresátům.

20



V průběhu února jsme provedli v základní i mateřské škole dotazníkový průzkum, ve kterém
jsme zjišťovali, jak zákonní zástupci hodnotí klima naší školy. V mateřské škole dotazník vyplnilo
31 ze 49 rodin, což je 63% rodičů, v základní škole dotazník vyplnilo 68 ze 128 rodin, což je 53%
rodičů. V dotaznících jsme zjišťovali spokojenost s naší školou a školkou v oblastech jako je
výchovně vzdělávací proces, spolupráce a komunikace, vztahy, materiální a technické vybavení,
stravování a čistota, spokojenost s akcemi a výlety a celkové hodnocení školy. Klima školy
ovlivňuje, jak se v ní žáci, pedagogové, rodiče, ale i náhodní návštěvníci cítí – zda jsou uvolnění,
mají pocit bezpečí, přátelskosti. Částečně se na klimatu podílí školní řád, mnohem více ho ale
utváří nepsané zvyklosti, vztahy a třeba i mimoškolní akce. Kvalitní klima školy je jedním
z klíčových znaků dobré, efektivní školy. Každá škola má své specifické klima, které nevzniká
samo o sobě, ale utváří se dlouhodobě. Budování a zkvalitňování klimatu naší školy je
dlouhodobý a náročný proces, který považujeme za velmi důležitý a intenzivně na něm
pracujeme. Nezbytnou strategií, která pomáhá ke zlepšení klimatu školy, je dodržování jasné vize
založené na systému hodnot a ta naše zní: „Jsem šťastný, když jsem v pohodě, protože pokud
nejsou vztahy v pořádku, vše ostatní je zbytečné“. Výsledky dotazníkového šetření bereme jako
podněty pro další rozvoj naší školy.

Výsledky dotazníkového šetření pro MŠ zde:
https://www.zsnecin.cz/wp-content/uploads/2023/03/Dotaznik-KLIMA-SKOLY-MS.pdf

Výsledky dotazníkového šetření pro ZŠ
zde:https://www.zsnecin.cz/wp-content/uploads/2023/03/Dotaznik-KLIMA-SKOLY-ZS.pdf

V únoru proběhly pro všechny třídy MŠ i ZŠ ukázkové hodiny v rámci projektu
“Škola v pohybu”. Žáci si vyzkoušeli nové pohybové hry a činnosti pod vedením profesionálního
trenéra.

21

https://www.zsnecin.cz/wp-content/uploads/2023/03/Dotaznik-KLIMA-SKOLY-MS.pdf
https://www.zsnecin.cz/wp-content/uploads/2023/03/Dotaznik-KLIMA-SKOLY-ZS.pdf


21. 2. 2023 se všichni žáci zúčastnili projektového dne na téma finanční gramotnost. Žáci
I. stupně zkoumali hodnoty bankovek i jejich ochranné prvky, přemýšleli o různých formách
plateb , nakupovali a prodávali  a taky zkoušeli ušetřit pomocí tvorby rodinného rozpočtu. Žáci
II. stupně se ocitli ve hře, která ukazovala život rodiny ve skutečném světě. Každá skupinka žáků
byla rodina, která si musela vydělat peníze na živobytí, zaplatit v bance své výdaje v podobě nájmu,
elektřiny, vody, internetu a mobilního telefonu, dále museli všichni vytvořit jídelníčky na 4 týdny a
podle nich nakoupit. Chybějící finance si všichni mohli doplnit druhým zaměstnáním nebo využít
úvěr v bance, který ukázal, jak důležité je číst si smlouvy. Po splnění všech úkolů na skupinky
čekal finanční kvíz a na závěr žáci museli zhodnotit své zacházení s penězi.

12. 3.-17. 3. 2023 se žáci 3. a 4.třídy vydali do hotelu na Srní, kde se uskutečnila povinná výuka
plavání jako náš společný projekt „S úsměvem do vody“. Užili jsme si spoustu zábavy a her,
zažili jsme společný pobyt v krásném hotelu Srní, vyzkoušeli jsme svoje síly při 20 hodinách
intenzivního plaveckého výcviku (a máme splněnou polovinu z povinných 40 hodin plavecké
výuky na I. stupni ZŠ).

22



12. 3.-17. 3. 2023 se uskutečnil lyžařský výcvikový kurz. Zájemci z řad 5.– 9. ročníku se vydali
brázdit sjezdovky do lyžařského střediska Deštné v Orlických horách. Ačkoli datum už bylo téměř
jarní, počasí bylo ještě zimní, a tak si všichni lyžování užili dosyta. Tři družstva vyzkoušela
všechny sjezdovky, zvládla jízdu na kotvě i na sedačkové lanovce. Dvě družstva pokročilých lyžařů
si každý den potrénovala jiný druh oblouku, družstvo začátečníků si od prvního dne zlepšovalo své
dovednosti a nakonec všichni jeho členové zvládli sjet i černou sjezdovku, aby ušetřili nohy. Tato
sjezdovka totiž končila pár metrů od hotelu Orlice, kde jsme byli ubytováni a kde se o nás starali.
V odpočinkovém dni jsme navštívili místní muzeum zimních sportů a skla. Týden se vydařil a
všichni si ho užili. 

23



21. 3. a 23. 3. 2023 jsme se zúčastnili okresního kola basketbalu kat. IV. v Příbrami. V obou
kategoriích jsme obsadili poslední místa, ale je třeba podotknout, že to pro naše žáky byla velmi
přínosná zkušenost. 

23. 3. 2023 jsme se opět s dětmi sešli na oblíbené akci “Noc s Andersenem”, která probíhá každý
rok na podporu čtenářství. Letos byla zaměřena na světoznámou ilustrátorku Helenu Zmatlíkovou,
připomněli jsme si 100. výročí od jejího narození.

23. 3. 2023 se děti ze školky a z 1. třídy vydaly do Dobříše na cirkusové představení žáků
ZŠ Trnka. Nadšeně tleskaly žákům, kteří vystupovali v manéži pod taktovkou cirkusu
Happy Kids.

28. 3. a 30. 3. se naše škola zúčastnila okresního kola
basketbalu kat. III. v Příbrami. V obou kategoriích jsme sice
obsadili předposlední místa, ale pro naše žáky to byla velmi
cenná zkušenost. Dívky zvítězily nad ZŠ Jiráskovy Sady a
chlapci nad ZŠ Sedlčany.

24



Během března 2023 připravili vyučující TV pro žáky z II. stupně hodiny výuky plavání
v plaveckém bazénu v Příbrami.

29. 3. a 31. 3. 2023 k nám do školy zavítal pan Michal
Šálka z programu Den pro školu s odborníkem. Pochází
z malého města, kde byl veden k práci rukama – zedničina,
malířství, zámečnictví. Učil se svářet a vyučil se
elektromechanikem pro stroje a zařízení. Během studia
chodil na brigády k otci do firmy, kde po škole začal
pracovat jako údržbář. Postupně si zlepšoval kvalifikaci až
na mistra. Přestoupil do jiné firmy, která ho zaměstnala
jako Project Managera a po nějaké době zjistil, že by chtěl
mít své vlastní zakázky a založil si živnost. Neustále se
vzdělává, dělá si různé kurzy. V současné době má i
kvalifikaci jako revizní technik a zakázek neustále přibývá,
proto si založil vlastní firmu. Za návštěvu školy a sdílení
zkušeností moc děkujeme.

29. 3. 2023 proběhl pro žáky II. stupně komplexní preventivní program Bezpečný internet
s Mgr. Evou Burdovou, MBA.

29. 3. 2023 si žáci I. stupně užili přípravy na Velikonoce ve Vysokém Chlumci. Prohlédli si
skanzen, vyzkoušeli zdobení vajíček voskem, pletení pomlázky, pečení jidášů, výrobu dráčka
z chlebové hmoty, a také měli možnost navštívit černou kuchyni. 

30. 3. 2023 jsme pořádali Velikonoční jarmark s dílničkami. Už při vstupu do školy stál stánek
s výrobky dětí ze školní družiny. Hned za rohem se školní kuchyňka změnila na kavárnu s bufetem,
které vládli naši deváťáci. Největším hitem se stal párek v rohlíku. Kromě toho si naši hosté
pochutnali na kremrolích, šátečcích, pizzašnecích, kávě, limonádě a dalších dobrotách. Fronta
neměla konce. Od kavárny už všichni mířili do tříd od přízemí až do 2. patra. Všechny třídy byly
dětmi i paní učitelkami nazdobeny a proměněny na „krámky“ a někde i na dílničky, ve kterých si
zájemci mohli vyrobit velikonoční dekorace od dřevěných i háčkovaných zajíčků, velikonočních
přáníček, motýlků až po malovaná sádrová vajíčka. Ve všech třídách i na chodbách probíhaly živé
hovory všech návštěvníků a nakupujících. Děkujeme všem za mile strávené odpoledne a těšíme se
na příště. Foto na str. 26.

25



3. 4. a 4. 4. 2023 proběhl zápis do 1. třídy. Zúčastnilo se ho 15 budoucích prvňáčků, do 1.třídy jich
v září nastoupí 10.

4. 4. 2023 se žáci 9. třídy vydali do Hornického muzea
v Příbrami na exkurzi.

11. 4. 2023 jsme se zúčastnili turnaje ve vybíjené. Po urputném a vyčerpávajícím souboji
vybojovalo družstvo našich žáků ze 4. a 5. ročníku 5.–6. místo z 11 zúčastněných škol.

26



18. 4. 2023 8. třída vyrazila na výlet do našeho
hlavního města. Navštívili Národní muzeum a
Jump arénu. Výlet se povedl, všem se líbil a
užili si spolu plno legrace.

18. dubna 2023 se žáci prvního stupně přenesli do dob Rudolfa II. V rámci projektového dne žáci
zhlédli film Čtyřlístek ve službách krále, zahráli si na alchymisty, složili spousty obrázků, které
přiblížily život Rudolfa II., navrhli šaty pro císaře a někteří i vymodelovali golema.

21. 4. 2023 McDonald´s Cup - naši fotbalisté ze 4. a 5. třídy si přivezli z Příbrami krásné 3. místo.

27



24. 4. 2023 proběhl tradiční Den Země. Co všechno naše žáky čekalo? Odkrývání třímetrové
dinosauří kostry, zkamenělé zbytky rostlin a zvířat, odlití trilobitů ze sádry - to vše v "mobilním
triloparku", kde si všichni vyzkoušeli práci paleontologa a dozvěděli se spoustu informací z doby
prvohor a druhohor. Po absolvování se žáci vydali, i v nepříznivém dopoledním počasí, zvelebit
okolí Nečíně úklidem, sesbírali několik pytlů s odpadky a vysadili přes 80 nových stromů.

26. 4. 2023 navázal na Den Země výukový program Tonda Obal, kdy se žáci učili správně třídit
odpad.

27. 4. 2023 se žáci 2.-5. ročníku zúčastnili okresního kola Štafetového poháru a doplňkových
disciplín. O medaile se rvali ze všech sil a přesto, že si nakonec odvezli tu nejméně oblíbenou
příčku, svými výkony nás neuvěřitelně potěšili, příští rok mohou čekat školy z okresu silného
soupeře!

28



foto ze Štafetového poháru

2. 5. 2023 se žáci z II. stupně, v rámci projektového dne, vrátili v čase do doby vlády Rudolfa II.
Po škole chodili historici, alchymisté, astronomové a umělci. Psali pověsti o Golemovi, tvořili
plakáty a myšlenkové mapy, malovali obrazy, navrhovali šaty, vařili tajný inkoust, z vlastnoručně
uvařené modelíny vytvářeli Golema, tvořili mléčnou duhu, sestavovali rodokmeny a časové osy,
vyráběli dalekohledy s domácí lupou. Nakonec se podívali na film a vytvořili galerii svých děl.

3. 5. 2023 se naši žáci zúčastnili okresního kola atletického čtyřboje na 2. ZŠ Dobříš. Konkurence
byla veliká, viděli jsme úžasné sportovní výkony a super výkony předvedli především naši chlapci.

29



5. 5. 2023 proběhl zápis k předškolnímu vzdělávání. Celkem bylo doručeno 26 přihlášek,
vyhověno bylo dle platných kritérií 18 dětem.

9. 5. 2023 byl den plný výletů a exkurzí. Žáci 7. třídy putovali po stopách trilobitů v oblasti Jinců
u Příbrami. Na vrcholu Brdské vrchoviny - Plešivci (654 m n. m) si opekli buřty a kochali se
krásnými výhledy.
Krásné počasí využili i šesťáci. Autobusem přejeli do Dublovic, kde se procvičili v orientaci
na mapě. Následoval přesun ke zřícenině větrného mlýnu v Příčovech. Zeměpisnou exkurzi
zakončili na hřišti v Sedlčanech a autobusem se dopravili do Obor, odkud už to byl do školy jen
kousek.
8. třída se vydala na turistický výlet na zříceninu Vrškamýk, výlet to nebyl zrovna krátký, ušli
krásných 24,3km.

10. 5. 2023 se děvčata z 8. a 9. třídy zúčastnila okresního kola atletického čtyřboje v Příbrami.
Ze všech sil zde holky bojovaly ve sprintu na 60m, skoku do dálky nebo výšky, vrhu koulí a běhu
na 800m.

16.5.2023 nás navštívili vojáci z povolání z Prahy - rekrutačního pracoviště pro Středočeský kraj.
Žáci 7. a 8. třídy se dozvěděli co obnáší povolání voják, jak se stát vojákem z povolání, vojákem
v záloze, studentem vojenské školy, co pro přijetí musí splnit a jaké jsou možnosti uplatnění.
Přednáška byla velmi zajímavá a někteří si i zkusili sed-lehy nebo kliky v časovém intervalu
platném pro přijetí.

30



V průběhu května byla naše škola zařazena do testování ČŠI - zjišťování výsledků žáků
5. ročníku ZŠ v oblasti čtenářské gramotnosti a dovedností usnadňujících učení. Výsledky
v oblasti čtenářské gramotnosti dopadly dobře, zaměříme se více na rozvoj oblasti dovedností
usnadňujících učení.

19.5.2023 se naše škola se zapojila do projektu
„Roztančíme město? Roztančíme Dobříš?“ Ve škole
proběhl nácvik vystoupení a poté mohli naši žáci
při velkém vystoupení na Dobříši ukázat, co se naučili.

22. 5.-26. 5. 2023 jsme uspořádali 2. velký společný výjezd za společnými zážitky,
sebepoznáním a zkušenostmi do RS Stará Živohošť, který se stal naší základnou, naším
ostrovem. Pro naše prvostupňové děti a předškoláky jsme vybrali pro školu v přírodě námořnické
téma. Stejně jako loni přinesla společná příprava pět intenzivně prožitých dní bez mobilů a
televize. Děti se aktivně zapojovaly do všech připravených aktivit, při kterých šlo v první řadě
o vzájemnou pomoc, spolupráci a respekt. Bylo úžasné sledovat, jak si ve smíšených „posádkách“
děti předávají zkušenosti, zkušenější pomáhají méně zkušeným a pomáhají si při zdolávání
překážek, společně vymýšlejí a tvoří. V rozlosovaných posádkách se bez potíží všichni podřídili
výběru barvy, kterou pro ně vybral benjamínek týmu (školkáček), aby s ní společně na týmová
trička přes šablonu natupovali štětcem svou kotvu. Společně se domluvili také na jméně týmu,
kterým označili svou loď. Počasí k nám bylo letos velmi přívětivé, většinu týdne nám svítilo
sluníčko, a tak jsme si mohli užít koupání v bazénu se slanou vodou. Během úterního odpoledne si
děti vyzkoušely vázání různých uzlů a postupně se prostřídaly při srážení kuželek na bowlingových
drahách. Večer se posádky vrhly na barvení majáků a lodiček. Na středu jsme jako překvapení
pro děti zajistili aktivity v Lanovém parku Slapy, kde si děti (podle věku a výšky) užily

31



při přelézání, prolézání, stoupání, balancování a sjíždění tras. Pro mladší děti byly k dispozici
na 90 minut zasíťované překážky v Junior Parku a Kostičkov, pro starší děti tzv. Školní trasa, kde si
každý sám po instruktáži vybíral, kudy se vydá zavěšený do jistících postrojů s karabinami.
Po návratu „na základnu“ jsme den zakončili u táboráku opékáním buřtů a zpěvem písniček
s kytarou. Po čtvrtečním poledním odpočinku nás slunce nalákalo do slané vody a poté se všechny
posádky vydaly prozkoušet své dovednosti na připravená stanoviště, kde velkou roli hrála pomoc a
spolupráce. Naši námořníci si vyzkoušeli morseovku, hod do sudu, střelbu z děla, hod na žraloka,
chůzi po prkně, skládání puzzle mořských živočichů, snažili se projít zamotané lanoví i opičí dráhu
na rozbouřeném moři, potrénovali si paměť při Kimově hře, nalovili si zásoby rybiček. Za skvělou
spolupráci při plnění všech dovedností se dětem dostalo veliké pochvaly. Po večeři jsme ještě stihli
dokončit v týmech majáky a loďky. Večer jsme zakončili na plácku, kde jsme si naposled společně
zazpívali s kytarou a kachony. Příjemně znaveni, plni dojmů, jsme se před spaním začali pomalu
balit a chystat vše k odjezdu. Páteční dopoledne jsme ještě dobalili, co bylo třeba, vyklidili chatky i
pokoje a věnovali se společným aktivitám před příjezdem autobusů, které nás zavezly zpět
do Nečíně. Na památku si všechny děti odvezly domů diplomy za účast, spolupráci a zvládnutí
všech dovedností, spoustu zážitků a opálenou tvář.
Video ze školy v přírodě zde: https://youtu.be/RhafVJmFLl8

24. 5. 2023 se žáci 6., 8. a 9. třídy zúčastnili exkurze do Plzně. Společně navštívili několik míst
v historickém jádru města. Na náměstí Republiky si prohlédli katedrálu sv. Bartoloměje, renesanční
radnici a císařský dům. Poté se přesunuli do oblasti Sadů a navštívili sochu Spejbla a Hurvínka,
Studijní a vědeckou knihovnu nebo Velkou synagogu. Zavítali také do Patton Memorial Pilsen, kde
měli možnost prohlédnout si exponáty z druhé světové války.

32

https://youtu.be/RhafVJmFLl8


29. 5. 2023 se naše tři žačky z prvního stupně zúčastnily finálového kola recitační soutěže
v Památníku Karla Čapka. A byli jsme úspěšní! Třetí místo ve druhé kategorii! Děkujeme
za skvělé výkony a reprezentaci naší školy.

1. 6. 2023 se ve škole slavil Mezinárodní den dětí. Škola byla plná radosti a zábavy. Žáci 9. třídy
připravili pro mladší spolužáky plno aktivit a překvapení. Učitelé a pedagogičtí pracovníci se
snažili vytvořit prostředí, ve kterém se děti cítí šťastné, motivované a plné energie. Po přivítání se
děti rozdělily do skupin, aby se zapojily do různorodých aktivit: malování na obličej, sportovní
stanoviště plné her a soutěží, které podporovaly pohyb, spolupráci a zdravou soutěživost, soutěž
ve vybíjené, diskotéka v tělocvičně a mnoho dalších překvapení.

33



5. 6. 2023 vyrazili žáci 1. stupně na školní výlet do zábavního parku MIRAKULUM
v Milovicích nedaleko Lysé nad Labem. I přes nepříznivé prognózy jim vyšlo počasí jako
na objednávku, a tak si mohli zážitky náležitě vychutnat. Děti byly úžasné a nemohly se parku
nabažit. Mnozí žáci zde byli poprvé, ale hned plánovali další návštěvu se svými rodiči. 

8. 6. 2023 vyrazilo deset statečných deváťáků na kole na trasu Nečín - Solenice, s cílem navštívit
vodní elektrárnu Orlík. Všichni si výlet užili na 100% bez defektu a dostali pochvalu
za sportovní výkon a důvěru.

34



9. 6. 2023 jsme vyjeli změřit své síly v turnaji Flag
fotbalu na stadion Spartaku v Příbrami. Jedním
z hlavních propagátorů tohoto sportu je Bohuslav
Rom, prezident klubu Příbram Bobcats, ten
dlouhodobě navštěvuje školní zařízení a dělá osvětu
sportu, který mohou hrát kluci i holky bez ohledu
na věk. Díky spolupráci s naší školou žáci poznali
nový sport a měli možnost čestně reprezentovat naši
školu na krajské soutěži mezi městskými školami:
ZŠ Březové hory, ZŠ Jiráskovy sady, ZŠ Dobříš, ZŠ
Pod Svatou Horou, ZŠ Bratří Čapků a ZŠ 28. října.
Při napínavých zápasech bylo vidět, že za rok jsme
udělali velký pokrok jak v útoku, tak v obraně.
Všichni jsme si ten den a soupeření náramně užili,
pro žáky to byla důležitá lekce týmové práce a
disciplíny.

14. 6. 2023 se ve škole uskutečnil projektový den s IZS. V ranních hodinách žáci všech tříd začali
s různými aktivitami na téma “zdravověda a záchranný kruh”. Vyzkoušeli si pomocí interaktivních
vzdělávacích materiálů své dovednosti v této oblasti a učili se, jak se zachovat v případě nějaké
mimořádné události. Po přestávce následoval cvičný poplach, kdy se žáci museli evakuovat
z budovy školy. Evakuaci jsme stihli za 2 minuty a 31,02 s. Poté paní ředitelka zavolala nečínské
hasiče, kteří bleskurychle dorazili. Úspěšně naši školu “uhasili” a dokonce zachránili pana učitele.
První stupeň pokračoval besedou s psovodem, který jim vysvětlil, co obnáší základní ošetřovatelská
péče a výcvik služebního psa a žáci se stali svědky zneškodnění pachatele na školním hřišti.
Mezitím žáci druhého stupně sledovali seriál #martyisdead, který se věnuje kyberšikaně a s třídními
učitelkami se věnovali danému tématu. Nakonec měli všichni žáci příležitost prozkoumat hasičský
vůz a popovídat si s hasiči.

35



15. 6.-16. 6. 2023 se všichni žáci II.stupně vydali na školní výlety. 6. třída jela do Prahy a
po návratu pokračovala spaním ve škole, 7. třída vyrazila do Příbrami a 8. a 9. třída pěšky
do Županovic, kde společně přenocovaly pod stany. Ve společných třídních aktivitách pokračovali
ještě následující den.

19. 6. 2023 jsme v rezidenci finského velvyslance převzali ocenění školám, které byly v letech
2021 – 2023 zapojeny do pilotáže finského programu KiVa.
Finský velvyslanec Pasi Tuominen ocenil přínos této česko-finské spolupráce v oblasti vzdělávání:
„Bylo pro mě velice zajímavé slyšet zkušenosti se zaváděním programu KiVa na školách.
S programem KiVa mám osobní zkušenost, protože ve třídě mojí dcery probíhala šikana. Naštěstí
byl ve škole zaveden program KiVa, díky kterému se situace rychle vyřešila, za což jsem byl jako
rodič velice vděčný, proto programu KiVa věřím.“
Jako zástupci škol jsme shrnuli, co nám rok, resp. dva s programem KiVa daly:

vytvoření KiVa týmu vedlo k budování pevnějších vztahů i mezi učiteli (učitelé začali fungovat
jako tým, zlepšila se komunikace i spolupráce mezi učiteli)

na některých školách se jim díky programu podařilo zachytit a vyřešit konkrétní případy šikany
zpětná vazba od žáků je výborná, vědí, s kým mohou řešit problematické situace
chválili skvělé materiály – jak tištěné, tak elektronické
oceňovali metodickou podporu, která byla k dispozici kdykoli, když potřebovali

„Dostat program KiVa do Česka trvalo 5 let. Jsme rádi, že 20 z 24 škol pokračuje s programem
KiVa i po skončení pilotu,“ řekla Egle Havrdová, ředitelka organizace Schola Empirica.
Moc děkujeme za ocenění naší práce a úžasný zážitek

36



19. 6. 2023 se 8. třída vydala na exkurzi, navštívili příbramskou společnost NORICAN CZECH
s.r.o., která vyrábí tryskací stroje a poté navštívili poutní místo Svatá Hora.

20. 6. 2023 proběhlo na OÚ rozloučení s předškoláky, kde pan starosta Petr Moudrý a paní
učitelky Markéta Muzikářová a Markéta Vlčková odeslali děti na “plavbu do 1.třídy”.

37



22. 6. 2023 se “výletilo”. Páťáci se vydali na třídní výlet do Prahy. Na programu bylo
Muzeum fantastických iluzí, kde se stali součástí obrazů a Galerie ocelových figur, kde se
pohybovali mezi modely vytvořenými z kovového odpadu. 7. třída se s paní učitelkou Fejkovou
vydala na své oblíbené místo – Lom Špic, kde si všichni užili koupání. Následovalo společné
grilování, fotbalový zápas na školním hřišti, proběhly aktivity na stmelení kolektivu: tajné
vzkazy, přání na příští školní rok, co si na sobě vzájemně vážíme a co máme na sobě rádi. Celý
den zakončili sledováním komedie Rafťáci a spaním ve škole. Také prvňáčci vyrazili do okolí
naší obce. Prošli lesy a louky, zahráli si hru na Ptáka Ohniváka, překonali potůček a užili si
spolu spousty legrace.

.

26. 6. 2023 proběhl druhý ročník naší školní akce pro veřejnost Ohlédnutí za školním rokem.
Odpoledními vystoupeními nás provedli osmáci Ema a Chris. Školkové děti a žáci tříd z prvního
stupně se na pódiu střídali s písněmi a tanci na oblíbené melodie. Paní učitelky a paní asistentky
se opět předvedly se svými režisérskými schopnostmi. Následoval kroužek aerobiku a pěvecké
vystoupení vybraných žáků. Tato představení rozvlnila publikum do rytmu, všichni jsme
obdivovali jejich pěvecké schopnosti a pohybové kreace. Vrcholem byla divadelní inscenace
deváťáků, kteří se předvedli v pohádce Popelka. Velké poděkování patří skvělému ozvučovacímu
týmu Marhoulových a všem, kteří se na představení nějak podíleli, ale také divákům, protože
především pro ně jsme Ohlédnutí za školním rokem přichystali.

38



39



30. 6. 2023 jsme předali vysvědčení všem žákům naší školy a slavnostně se rozloučili v hale
školy také s žáky 9. ročníku.

Úspěšně jsme ve školním roce 2022/2023 začali realizovat projekt ŠABLONY OP JAK - cílem
projektu je posílit kvalitní a dostupné vzdělávání a služby dětem/žákům ve škole, zvyšovat
kvalitu vzdělávání a rovný přístup ke vzdělávání. Cílem OP JAK je podpora rozvoje otevřené a
vzdělané společnosti založené na znalostech a dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející
potenciál každého jednotlivce, která povede k růstu konkurenceschopnosti České republiky a
zlepšení životních podmínek jejích obyvatel. Díky šablonám jsme mohli začít s personální
podporou (školní asistent v ZŠ i MŠ, dvojjazyčný asistent pro ukrajinské žáky, kariérový poradce),
se vzděláváním pedagogů, inovativním vzděláváním, odborně zaměřenými setkáními a
se spoluprací s jinými školami.

40



41



3. Personální zabezpečení školy

Organizační schéma 2022/2023

a) personální zabezpečení

pracovníci k 30. 6. 2022
fyzické osoby

k 30. 6. 2022
přepočtení
pracovníci

k 30. 6. 2023
fyzické osoby

k 30. 6. 2023
přepočtení
pracovníci

pedagogičtí
ZŠ a MŠ

31
včetně vychovatelů,

asistentů

28,966
včetně vychovatelů,

asistentů

32
včetně vychovatelů,

asistentů

28,561
včetně vychovatelů,

asistentů

nepedagogičtí 9 8,80 9 8,80
celkem 40 37,766 41 37,361

b) odborná kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023

ped. prac. s odbornou kvalifikací ped. prac. bez odborné kvalifikace
I. stupeň 5 0
II. stupeň 9 0
vychovatelé 3 0
asistenti ped. 9 0
MŠ 6 0
školní asistent 1 0
speciální pedagog 0 0
celkem 32 0

42



c) věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023

věk do 20 let 21 - 30 let 31- 40 let 41-50 let 51-60 let nad 61 z toho
důchodci

počet 0 5 7 13 6 1 0
z toho žen 0 5 7 12 6 1 0

Ve školním roce 2022/2023 byly čtyři zaměstnankyně na rodičovské dovolené. V průběhu školního
roku byly přijaty jedna učitelka základní školy a tři asistentky pedagoga. Během školního roku byl
rozvázán pracovní poměr se zaměstnanci: dohodou s učitelkami ZŠ a asistentkou pedagoga.

d) přehled zaměstnanců školy
ředitelka školy Mg. Jolana Vaněčková
zástupkyně ředitelky školy Mgr. Iveta Hrůzová
výchovná poradkyně Bc. Malgorzata Fejková
školní metodička prevence Mgr. Iveta Hrůzová
ekonomka školy Lenka Hořejší

učitelé na I. stupni: Mgr. Alena Pobišová
Miroslava Šafránková
Mgr. Lucie Čermáková
Mgr. Angelika Rottová
Mgr. Kateřina Gottwaldová

učitelé na II. stupni: Bc. Malgorzata Fejková
Mgr. Jitka Šimková
Mgr. Valentina Soranzo
Ing. Monika Černá

netřídní učitelé: Mgr. Jolana Vaněčková
Mgr. Iveta Hrůzová
Bc. Jana Šoborová
Tereza Pilecká
Andrea Kilford
Petr Šofrle
Mgr. Tetiana Kostiak

asistent/ka: Mgr. Tetiana Kostiak
Petr Šofrle
Michaela Myslivcová
Veronika Dohnálková
Kateřina Svobodová
Veronika Zíková
Marie Pechánková
Patricie Drdková
Jana Kohoutová

43



vychovatelky školní družiny Hana Šárková
a školního klubu: Šárka Pudilová

Patricie Drdková
Romana Nováková

učitelky mateřské školy: Miloslava Strnadová
Eva Marhoulová
Markéta Muzikářová
Bc. Markéta Vlčková
Alena Baková
Markéta Fejtová, DiS.

V rámci obvyklých povinností jsou každoročně formulovány priority pro práci pedagogického
sboru. Pro školní rok 2022/2023 to byly zejména u žáků aktivizační metody, konstruktivisticky
orientované vzdělávání, vzájemná pomoc, spolupráce a eliminace soutěživosti, práce žáků s textem
(kritické myšlení, záznam z textu), diferenciace ve výuce; možnost výběru úrovně obtížnosti
vhodných úloh (gradované úlohy), zapojení žákovského parlamentu do činnosti školy, samostatnost
a odpovědnost žáků; u pedagogů vzájemné hospitace pedagogů jako zdroj zkušeností i informací
o kvalitě pedagogické práce ve škole, sdílení vize školy, strategie rozvoje školy, kvalitní příprava,
gramotnostní pojetí výuky, smysluplné využívání IT technologií ve výuce.

44



4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní
docházce a následném přijetí do školy

Zápis do 1. třídy proběhl na naší škole 3. a 4. dubna 2023. Celkem se k zápisu přihlásilo 15 dětí a
3 děti dostaly na doporučení PPP a dětského lékaře odklad školní docházky, 2 děti nastoupí do jiné
základní školy. Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání proběhl 5. května 2023 a k zápisu se dostavilo
26 dětí, do MŠ nastoupí 18 dětí.

a) Počet zapsaných dětí do první třídy pro školní rok 2023/2024 – údaj k 30. 6. 2023

Počet zapsaných dětí
celkem

Počet odkladů
škol. docházky

Do 1. ročníku nastoupí

15 3 10 (2 žáci nastoupí do jiné ZŠ)

b) Počet zapsaných dětí do mateřské školy pro školní rok 2023/2024 – údaj k 30. 6. 2023

Počet zapsaných dětí celkem Do MŠ nastoupí

26 18

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu

Školní vzdělávací program s názvem „Školní vzdělávací program Nečín“ začal vznikat v roce 2005
v souvislosti s přijetím nového školského zákona a realizujeme jej od roku 2007.
Vzdělávací program je „živý“ dokument a ve školním roce 2019/2020 byl aktualizován a doplněn
o průřezová témata, minimální očekávané výstupy a přejmenován na ŠVP „Škola pro všechny“.
Dále byl vzdělávací program aktualizován dodatkem č.2 před začátkem letošního školního roku,
kdy jsme rozšířili výuku nové informatiky.
Základním cílem realizace školního vzdělávacího programu „Škola pro všechny“ je poskytovat
žákům kvalitní základní vzdělání, kdy vzdělávání je vnímáno jako aktivní celoživotní proces. Cíle
ŠVP naplňujeme průběžně v souladu s očekávanými výstupy.
Školní vzdělávací program je k nahlédnutí u vedení školy a je zveřejněn na webových stránkách
školy.

Jazykové vzdělávání a jeho podpora
Anglický jazyk Ruský jazyk
Třída Počet žáků vyučující Třída Počet žáků vyučující

1. třída 27 L. Čermáková

2. třída 15 K. Gottwaldová

3. třída 26 T. Pilecká

4. třída 21 K. Gottwaldová

45



5. třída 17 K. Gottwaldová

6. třída 16 A. Kilford

7. třída 15 M. Fejková 7. třída 15    T. Kostiak

8. třída 24 A. Kilford 8. třída 24     T. Kostiak

9. třída 20 M. Fejková 9. třída 20   T. Kostiak

V 1., 2. a 3. ročníku je předmět anglický jazyk koncipován jako úvodní seznámení s jazykem, dále
ve 4. a 5. ročníku jako hlubší seznámení s jazykem s důrazem na konverzaci. V 1. a 2. ročníku je
týdenní dotace 1 hodina, ve 3. – 9. ročníku 3 hodiny.

Od 7. ročníku byla vyučována ruština jako povinný předmět s časovou dotací 2 hodiny týdně.
Zařadili jsme předmět Konverzace v anglickém jazyce pro žáky 8. a 9. třídy, který vyučovala
p. učitelka M. Fejková.

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

a) Počet tříd
I. stupeň II. stupeň Celkem

k 30. 6. 2022 5 4 9

b) Počet žáků
viz příloha č.2

c)Výsledky přijímacího řízení

z pátého ročníku ze sedmého ročníku
gymnázia zřiz. krajem 3 0

na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou z devátého ročníku přijato:

gymnázia obchodní
akademie

zdravotní
škola

průmyslová
škola

integrovaná
škola

odborná
škola

střední
odb.učiliště

celkem

2 0 2 3 2 3 7 19

d) Zameškané hodiny
viz příloha č.3

46



e)Pozitivní a negativní výchovná opatření

Kázeňská opatření Šk. rok
2022/2023

1.pol.
pozitivní

Šk. rok
2022/2023

1.pol.
negativní

Šk. rok
2022/2023

2.pol.
pozitivní

Šk. rok
2022/2023

2.pol.
negativní

I. stupeň 78 12 102 9
II. stupeň 29 18 54 35
Celkem 107 30 156 44

f) Výsledky - hodnocení chování

chování 1. pololetí 2. pololetí
žáci % žáci %

velmi dobré 180 100 177 98,22
uspokojivé 0 0 1 1,78
neuspokojivé 0 0 0 0

g)Výsledky – prospěch - viz příloha č.4

Pozn.: Ve školním roce 2022/2023 byli žáci hodnoceni klasifikačním stupněm. Za druhé pololetí
školního roku byli noví UA žáci hodnoceni kombinovaně (slovně a klasifikačním stupněm).

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového
chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s
nárokem na poskytování jazykové přípravy
V oblasti prevence sociálně patologických jevů pracovala metodička prevence v souladu
s preventivním programem školy, spolupracovala s kolegy (pedagogy, asistenty i vedoucími ŠD)
při řešení konkrétních problémů, vstupovala do jednání s žáky a jejich zákonnými zástupci,
proběhla intervence v 7. a 8. třídě, společně s výchovnou poradkyní konzultovala postup
pro následující školní rok.
V rámci minimálního preventivního programu jsme se ve školním roce 2022/2023 věnovali
problematice užívání psychotropních a omamných látek (kouření, alkohol, nikotinové sáčky),
šikany, kyberšikany, projevům nesnášenlivosti, verbální i fyzické agresivity jak mezi vrstevníky,
tak v blízkých vztazích. Do realizace preventivního programu byli zapojeni všichni vyučující, kteří
se snažili žákům vytvářet příjemné pracovní prostředí, budovat vzájemnou důvěru a vedli žáky
ke slušnému chování, k vytváření pozitivních mezilidských vztahů, ke snaze pomoci druhým.
Vedli jsme žáky ke smysluplnému a bezpečnému trávení volného času, ke spolupráci, empatii a
k pochopení významu přátelství, taktéž ke zdravému životnímu stylu a rozvíjení osobnosti žáka.
Tyto uvedené okruhy jsou také součástí vzdělávacích předmětů (výchova osobnosti, výtvarná
výchova, přírodopis a přírodověda, chemie, člověk a jeho svět, literatura) a výchovného působení
pedagogů. Velký důraz byl zaměřen také na organizaci pravidelných třídnických hodin. Nejen
během nich byly uplatňovány různé metody působení na jednotlivce a skupiny dětí, které byly
zaměřeny na podporu sociálního chování. Škola spolupracuje s několika subjekty, které pomáhají
realizovat preventivní program v plném rozsahu.

47



V tomto školním roce proběhla závěrečná část Pilotního projektu prevence proti šikaně KiVa
(původem z Finska), do kterého byla naše škola zapojena společně s dalšími 23 školami
od začátku školního roku 2021/2022. Školní metodik prevence je v naší škole zároveň
koordinátorem tohoto pilotního programu. Na škole dále pracuje KiVa tým ve stejném složení jako
loni - ŠMP Iveta Hrůzová, výchovná poradkyně Malgorzata Fejková a ŘŠ Jolana Vaněčková,
který se společně podílí na řešení krizových situací, které by mohly vést k šikaně. Důležitým
prvkem projektu je to, aby děti věděly, na koho se mají v problematické situaci obrátit, co to
znamená respektující chování. Celý pilotní program s dotazníkovými měřeními v současném
5. a 7. ročníku skončil k 30. červnu 2023, v tuto chvíli čekáme na závěrečné vyhodnocení tohoto
měření. Získáme tím příležitost porovnat výsledky s ostatními zapojenými školami, ale také
srovnat výsledky ze všech proběhlých měření. Jde o významnou možnost sledovat, jak se odráží
působení KiVa lekcí, povědomí o vlastním vnímání šikany, empatii, vzájemné soudržnosti,
vztazích mezi dětmi. V souvislosti s tímto projektem byly také ve všech ročnících naší školy
vedeny pravidelně již druhým rokem KiVa lekce, které se staly částečnou náplní pravidelných
třídnických hodin (1× za 14 dní). KiVa lekce třídní učitelé připravují podle časového
harmonogramu, který je pro všechny ročníky stejný. Celý program je rozpracován do 3 oddílů
podle věku žáků, kromě Manuálů, plánů lekcí, záznamů šetření mají k dispozici také KiVa Intranet
s návodnými videi, improvizačními hrami, dalšími materiály a online KiVa hrami, ve kterých si
žáci ověřují své postřehy, vědomosti. V posledním červnovém týdnu všichni žáci (mimo pilotních
ročníků) i učitelé naší školy absolvovali již druhé KiVa anonymní dotazníkové měření na klima
školy, stejně jako loni. Výsledky tohoto dotazníku budou sloužit pro porovnání, jak se daří
společně pracovat na pozitivním klimatu ve škole. Jde o zpětnou vazbu ohledně chování, vztahů
mezi žáky navzájem a také mezi žáky a učiteli. Dotazník na klima školy budou v závěru škol. roku
vyplňovat žáci a učitelé naší školy po další 3 roky, protože jsme zakoupili licenci na Program
KiVa - proti šikaně právě na takto dlouhé období. Považujeme za důležité s dětmi cíleně pracovat
na wellbeingu a vztazích, což dokládá naše školní motto.
I v letošním školním roce (2022/23) jsme si stanovili krátkodobé cíle. Za důležité, podstatné
pro život, považujeme respekt, týmovou spolupráci, sounáležitost se školou, eliminaci
soutěživosti, bezpečné školní klima. Považujeme za důležité, aby si žáci byli vědomi vlastní
zodpovědnosti a následků svého chování.
Metodičku prevence oslovila ke spolupráci MAS Brdy-Vltava. Smyslem spolupráce byla
pravidelná setkání se sdílením zkušeností a zapojení do připravovaného projektu adaptace Karty
KID. Metodička prevence se účastnila všech pravidelných schůzek v Komunitním centru
v Dobříši. Jednou z klíčových aktivit projektu byla adaptace Karty KID na místní podmínky a
participace na tvorbě sítě pomoci ohroženým dětem.
Od září 2023 ŠMP Iveta Hrůzová nastupuje do akreditovaného dvouletého specializačního studia
pro školní metodiky prevence v rozsahu 346 výukových hodin. Součástí celého procesu bude také
zpracování nového preventivního plánu školy s ohledem na současné podmínky.

Přehled realizovaných preventivních školních akcí ve školním roce 2022/2023
Akce IX. X. XI. XII. I. II. III. IV. V. VI.

Vítání prvňáčků

Společně ve škole - školní projekt 1. - 9. třída

Nečínský desetiboj - školní projekt
(sportovní den) - celá ZŠ

Adaptační kurz pro 6.r. - Starline Hrachov

Workshop Duševní zdraví 8. + 9.r.

48



Dýňování v MŠ - akce pro veřejnost

Pink October - Říjen narůžovo

My a Evropa - školní projekt 1.- 9.r.

Online beseda Červená stužka o HIV 8.r.

Poradna Magdala - program primární prevence
zaměřený na násilí v blízkých vztazích
(film Zuřivec) 6. - 9.r.
Divadlo Příbram 3. - 5.r.

Halloween ve škole - celá ZŠ

Den pro školu - odborník IT tech. ve výuce

Soutěž o nejhezčí třídní dýně 1. - 9.r.

Přespolní běh / výběr 6. - 9.r.

Pythagoriáda - matematická soutěž 6.- 7.r.
Drakiáda v ŠD + výpomoc 9.r.

Divadlo pro MŠ a 1. - 3.r. / Nezávislé divadlo

Forbal - školní sportovní liga 8. + 9.r

Florbalový turnaj v Dobříši / výběr 5. - 9.r.

Svatomartinský lampionový průvod

Interaktivní beseda HIV/AIDS ve škole 8.+ 9.r.

Projektový den Samet na škole 17. listopad

Exkurze do Prahy 8.r.

Den pro školu - prevence civilizačních
onemocnění (Pavla Sakařová) 9.r.

Tradiční vánoční zpívání

Planetárium Praha 3. - 5.r.

Sklář ve škole
- foukání vánočních ozdob 1. - 9.r.
Týden techniky
Střední průmysl. škola Příbram

Mikuláš a čerti ve škole

Florbalový turnaj
I.st. / II.st. Dobříš/Nečín

49



Charitativní bazárek ve škole
ve prospěch dětského domova

Workshop Sexuální násilí 8. + 9.r.

Vánoční tvoření s rodiči 3.r.

Vánoční besídky ve třídách

Vánoční bruslení – celá ZŠ

Workshop Prevence kybernásilí / 8.+ 9.r.

Beseda Trestněprávní odpovědnost / 8. + 9.r.

Beseda se zástupci Úřadu práce - výběr SŠ

Exkurze ZOO Praha 7.r.

Barevný týden (akce školního parlamentu)

Den pro školu - copywriter Kateřina Kang/9.r.

Olympiáda z ČJ, AJ, D, Zem

Valentýn - celá ZŠ
Valentýnská pošta - akce školního parlamentu

Projektový den - Finanční gramotnost 2.st.

Miniprojekt - Finanční gramotnost 1.st.

Den otevřených dveří v celé škole

Maškarní karneval v MŠ, ŠD

Noc s Andersenem

Okresní kolo v basketbalu (6.-9.r.) v Příbrami
chlapci/ dívky

Velikonoce ve Vysokém Chlumci 1.st. ZŠ

Přednáška Bezpečný internet (p. Burdová)
6. - 9.r.

Divadlo Příbram
Povídání o pejskovi a kočičce / 3. - 5.r.

Beseda s elektromechanikem - M. Šálka /9.r.

Plavecký kurz “S úsměvem do vody” / 3.+ 4.r.

Lyžařský kurz

50



Beseda s lékařem - 8.r.

Divadlo Příbram - celá MŠ

Velikonoční jarmark + dílničky pro rodiče
+ kavárna / všichni ZŠ

Velikonoční dílny s rodiči v MŠ

Den Země + mobilní trilopark

Tonda Obal - ekologický program / všichni ZŠ

Vojenské muzeum Praha + Jump Arena / 8.r.

Národní muzeum Praha + Jump Arena / 7.r.

Štafetový pohár 1.st. - okresní kolo (Dobříš)

Turnaj v minifotbalu - okresní kolo (Příbram)

McDonald´s Cup 2.-5. tř.

Exkurze Větrný mlýn Příčovy / 6.r.

Exkurze Po stopách trilobitů
Jince - Plešivec / 7.r.

Projektový den
Setkání s význam. osobností - Rudolf II. / 1.st.

Recitační soutěž - školní kolo / 1.st.

Škola v přírodě na Staré Živohošti
MŠ (předškoláci) + 1. - 5.r.

Mobilní dopravní hřiště MŠ +1.r. + 2.r.

Projektový den
Setkání s význam. osobností - Rudolf II. / 2.st.

Těšíme se do školy - předškoláci

Atletický čtyřboj / Příbram, Dobříš
(chlapci/dívky) 6. - 9.r.

Flag fotbal - turnaj / výběr 6. - 9.r.

Beseda “Budoucí povolání VOJÁK”
- prapor. Smekal / 7. + 8.r.

Florbalový turnaj v Novém Kníně / 6. - 9.r.

Recitační soutěž Památník Karla Čapka
žákovský výběr 1.st.

51



Den dětí pro děti z MŠ a 1.st. ZŠ
(pořadatel 9.třída)

Den s IZS - školní projekt / 1. - 9.r.

Florbalový turnaj v Nečíni / výběr 4. - 5.r.

ZOO Plzeň - školní výlet
MŠ Sluníčka, Broučci, Sovičky

Třídní výlety
Turistický výlet na Vrškamýk 8.r.
ZOO Praha, Smíchov 9.r.
Pěší do Županovic 8.+ 9.r.
Hornické muzeum 7.r.
Svatá Hora u Příbrami 8.r.
Mirakulum u Milovic / 1.st.
Cyklovýlet do Solenic 9.r. + el. Orl. přehrada
Výlet do Plzně 8., 9.+ 6.r.

Výlet do Prahy + spaní ve škole 9.r., 6.r.

KiVa projekt
závěrečné dotazníkové šetření 5. + 7.r.

Třídnický den + výlety po okolí obce Nečín

Nečínská míle 1. - 5.r.

Slavnostní rozloučení s předškoláky
OÚ v Nečíni

Ohlédnutí za školním rokem 2022/2023
- akce pro veřejnost

KiVa - evaluační dotazník k měření klimatu ve
škole a ve třídě /všichni ZŠ

Slavnostní rozloučení se žáky 9.třídy

Nedílnou součástí prevence je vytváření podmínek pro smysluplné využití volného času dětí, které
napomáhají k formování mládeže, k rozvoji kladných charakterových vlastností a schopností
překonávat různé překážky či problémy, proto škola věnuje pozornost nabídce volnočasových
aktivit. Pro další rozšíření nabídky kroužků jsme pro příští školní rok předběžně oslovili rodiče,
zda by měli zájem o vedení zájmových činností.
V tomto školním roce byly pedagogy a asistenty organizovány tyto kroužky:

NÁZEV KROUŽKU KDO VEDL KDY A KDE
Fotbal

1.- 4. třída
Lucie Čermáková ve středu 13:00 - 14:00

v tělocvičně (na fot. hřišti)
Turistický kroužek Tereza Pilecká v pondělí 13:00-14:30

venku (popř. v 1. třídě)

52



Vaření
3., 5., 6. třída

Kateřina Gottwaldová
Miroslava Šafránková

v úterý 12:30 - 14:30
v kuchyňce

Kroužek keramiky Iveta Hrůzová ve středu 13.00 - 15.00
v dílně (keramické)

Kroužek kytara
- pro pokročilé

Veronika Zíková v pondělí 12:30 - 13:30

Máme rádi zvířata
2.třída

Alena Pobišová v úterý 11:30 - 12:30
ve 2 tř.

Taneční aerobic Veronika Zíková v pátek  13:45-14:45 
v tělocvičně

Míčové hry
1.- 4. třída

Margot Fejková ve čtvrtek 12:30 - 13:30 
v tělocvičně

Základní škola a Mateřská škola Nečín zřizuje školní poradenské pracoviště. V něm působily
ve školním roce 2022/2023 výchovná poradkyně Mgr. Malgorzata Fejková a metodička prevence
pro 1. a 2. stupeň ZŠ Mgr. Iveta Hrůzová. Schůzky školního poradenského pracoviště probíhaly dle
potřeby s ředitelkou školy. Členky ŠPP poskytovaly informace ostatním kolegům na pedagogických
radách, výchovná poradkyně seznamovala ostatní vyučující se závěry doporučení ŠPZ u žáků
s potřebou podpůrných opatření. Konzultační hodiny probíhaly po telefonické či e-mailové dohodě,
abychom se mohli lépe přizpůsobit možnostem rodičů. Konzultace využívali hlavně rodiče žáků,
kteří se přišli poradit ohledně studijních nebo výchovných problémů a ohledně kariérového
poradenství. O konzultace projevilo zájem též několik rodičů budoucích prvňáčků, kteří se
informovali o možnostech odkladu školní docházky. Konzultace byly poskytovány ředitelkou školy
také v době zápisu do prvních tříd i do mateřské školy a během Dne otevřených dveří 22. 2. 2023.

Zajišťujeme podporu dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Naše škola úzce
spolupracuje s PPP Příbram, s SPC Příbram, SVP Dobřichovice a s SVP Příbram. Kolegyně z PPP
také letos uskutečnily několik náslechů a pozorování žáků při školní práci přímo ve vyučovacích
hodinách.
Mgr. Angelika Rottová podporovala jednu žákyni v hodinách Předmětu speciální péče. V tomto
školním roce pracovalo 7 žáků s podporou asistenta pedagoga další podporu dětem a žákům
poskytovali 2 školní asistenti. Pro 4 žáky byl vypracován Individuální vzdělávací plán.
Ve škole bylo celkem vedeno 17 žáků se specifickými vzdělávacími potřebami. V PPP, SPC a
jiných zařízeních (dětská neurologie, dětská psychiatrie) byli na základě doporučení třídního učitele
či žádosti rodičů vyšetřeni během tohoto školního roku 3 žáci.
Výchovná poradkyně a metodička prevence spolupracují zejména s OSPODem Dobříš a
MÚ Příbram. Zasíláme zprávy sociálním pracovníkům o prospěchu, chování, školní docházce a
domácí přípravě sledovaných dětí. Ve školním roce 2022/2023 sledoval OSPOD 3 žáky naší školy.

Podpora nadaných žáků spočívá především v jejich účasti ve školních i okresních kolech olympiád.
Letos se vybraní žáci zúčastnili olympiády z českého jazyka, anglického jazyka, zeměpisu a
dějepisu. V běžné výuce posilujeme zájem a motivaci nadaných žáků pro zvyšování jejich
vědomostní úrovně nad rámec školní výuky formou gradovaných úloh a badatelské výuky.

I nadále probíhala podpora žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy pro UA žáky.
Dvojjazyčnou asistentkou byla Mgr. Tetiana Kostiak.

53



Žáci 9. ročníku byli směrováni k závěrečnému rozhodování při výběru střední školy. Kariérová
poradkyně Mgr. Malgorzata Fejková se žákům individuálně věnovala na pravidelných schůzkách,
žáci si vyzkoušeli online profitesty. Prezentace středních škol měli žáci k dispozici v GOOGLE
učebně. Rodičům a žákům byly průběžně poskytovány informace o průběhu přijímacího řízení, byly
jim vytištěny přihlášky a vyplněny zápisové lístky na střední školy.

Školní poradenské pracoviště spolupracovalo s třídními učiteli v oblasti začleňování dětí ze sociálně
znevýhodněného prostředí, které vyžaduje:
- četné nezbytné připomínání povinností zákonných zástupců, často ve spolupráci s OSPOD
- vyšší než obvyklou míru monitorování vztahů mezi dětmi ve třídě a následné aktivity
s cílem spokojeného jednotlivce a zdravého kolektivu.
Konkrétní zkušenosti jsou zmíněny dříve, v popisu poradenských služeb školy.

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků

Vzdělávání v oblasti pedagogiky považujeme za celoživotní proces, proto se učitelé na základě
plánu dalšího vzdělávání zdokonalují v přípravě na své náročné povolání. Celý pedagogický sbor se
několikrát v průběhu školního roku účastní různých (i výjezdních) vzdělávacích akcí, kdy lektoři
pracují se sborem jako s týmem.
Pro každý školní rok je vypracován, resp. aktualizován Plán dalšího vzdělávání pedagogických
pracovníků, a to v souladu se zákonem 563/2004 Sb., § 24, a vyhláškou č. 17/2005. Tento plán
vychází z potřeb školy (zejména potřeb, související s koncepcí rozvoje školy), zájmů jednotlivých
pedagogických pracovníků a rozpočtových možností školy.
Škola využívá nabídky různých vzdělávacích agentur, pro vzdělávací semináře jednotlivých
pedagogů preferuje osvědčená vzdělávací střediska.
Učitelé si navzájem předávají informace z absolvovaných vzdělávacích akcí, a to v rámci
pracovního týmu či celého pedagogického sboru. Vzdělávání je rovněž samozřejmou úvodní
přípravou na realizaci různých projektů.
Nedílnou součástí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je individuální sebevzdělávání –
samostudium. I v letošním školním roce se všichni pedagogové zúčastnili mnoha webinářů.
Poznatky z webinářů jsme pro kolegy sdíleli na GOOGLE disku.

Prioritními tématy našeho vzdělávání ve školním roce 2022/2023 byla tato DVPP: Typologie
MBTI 1 - sebepoznání a spolupráce v týmu, Metody RWCT, Školní zralost a zápis do školy,
Pedagogická diagnostika v MŠ, Metody aktivního vyučování, Grafomotorika pro předškoláky
a děti mladšího školního věku, Týmová spolupráce pedagogů.                  

Učitelská knihovna byla opět ve školním roce 2022/2023 doplňována o zajímavé knižní tituly
jednak na základě předpokládaných potřeb, jednak na základě projeveného zájmu. Rovněž byly
prezentovány odkazy na různé webové stránky.
V rámci Brdy-Vltava, o.p.s. bylo zorganizováno několik vzdělávacích akcí. Ředitelka školy se
pravidelně účastnila setkání pracovních skupin MAP II.
Staráme se i o odborný rozvoj nepedagogických pracovníků. Vedoucí školní jídelny se zúčastňuje
odborných webinářů a seminářů a poznatky dál předává zaměstnancům jídelny. Další provozní
zaměstnanci jsou proškolováni odborníky při pořízení nových úklidových strojů a dbáme
na bezpečnost práce.

54



Absolvované vzdělávací akce:
Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce 
Všichni pedagogičtí
pracovníci

Typologie MBTI 1 - sebepoznání a spolupráce v
týmu              25.8.-26.8.2022    
                                     

Viaspirita s.r.o. 
Mgr. Jiřina Majerová

Lucie Čermáková Než vykročíte do 1. ročníku 30. 8. 2022 TAKTIK
Lucie Čermáková MagicLAND 22. 8., 29. 8., 5. 9., 12. 9. EnglishLand
Alena Pobišová Než vykročíte do 1. ročníku 13.9.2022 TAKTIK

Tereza Pilecká Učební pomůcky z lesa 13.9.2022 Učíme se společně
Iveta Hrůzová
Alena Pobišová

Žák - cizinec v mé třídě
                                            14.9.2022

NPI
Metodický portál RVP.CZ

Marie Pechánková Zápis do 1. ročníku ZŠ a jeho úskalí  14.9.2022 SYPO NPI
Alena Pobišová Příprava na školu s Taktikem                     20.9.2022 TAKTIK
Marie Pechánková Adaptační proces dítěte v MŠ aneb jak si zvyknout bez

maminky                                                    20.9.2022
SYPO NPI

Markéta Fejtová Pohybové aktivity jako součást ranního cvičení v
mateřské škole                                              22.9.2022

Životní vzdělávání

Alena Pobišová Pojďme mluvit o... PŘEDSUDCÍCH a
DOGMATECH                                              26.9.2022

NPI

Alena Pobišová Spoluučící skupina pro žáky s OMJ             27.9.2022 NPI
Marie Pechánková Jak rozvíjet algoritmické myšlení v hodinách

30.9.2022
NPI

Jolana Vaněčková 
Alena Baková 
Markéta Fejtová 
Eva Marhoulová 
Miloslava Strnadová 
M.Muzikářová
M.Vlčková

Nastartuj diagnostiku - minikurz
 říjen 2022 

Předškolní poradna 
Mgr. Marcela Zajícová

Miroslava
Šafránková
Lucie Čermáková
Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová

Výtvarné hry do školy a školky
                                              4.10.2022

R. Rubešová

Strnadová Miloslava Zdravé nohy - základ zdravé chůze       7.10.2022 VISK - Pb (DDM)
Marie Pechánková Hodnocení ve výuce - cesta k efektivnímu učení žáků

7.10.2022
NPI
Webinář SYPO

Alena Pobišová Dezinformace a mezilidské vztahy                          
                                             10.10.2022

NPI
Webinář SYPO

Iveta Hrůzová Různé druhy šikany ve třídě - co by měl učitel vědět   
       10.10.2022

webinář vlavici.cz
vzdělávání 21.století

Kateřina
Gottwaldová

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ
                                             10.10.2022

Tvořivá škola
webinář

Fejková Malgorzata
Lucie Čermáková
Tereza Pilecká

Kreativní aktivity pro výuku cizích
jazyků                                                                        
                                             11.10.2022 

WocaBee

Angelika Rottová Hry v hodinách matematiky
                                             11.10.2022

NPI 
webinář SYPO

Alena Pobišová Rozvoj emoční inteligence prostřednictvím příběhů
                                             12.10.2022

NPI RVP

Kateřina
Gottwaldová

Integrovaná tematická výuka na 1. stupni ZŠ         
      17.10.2022

Webinář
Učitelnice.cz

Muzikářová Markéta
Vlčková Markéta
Marhoulová Eva

Školní zralost webinář Mgr. Marcela Zajícová

Andrea Kilford Jak na školní hodnocení - Líný učitel              
                                                                  17.10.2022    
                           

RAABE
webinář

55



Tereza Pilecká Jak nastartovat motivaci žáků s WocaBee            
   18.10.2022

WocaBee

Alena Pobišová Dílna psaní: kreativní techniky, postupy a inspirace   
    19.10.2022

NPI RVP

Jolana Vaněčková Lázně pro ředitele škol  
                                                   20.10.2022

NPI 
webinář SYPO

Kateřina
Gottwaldová

Činnostní učení Aj ve 4. ročníku ZŠ               
20.10.2022

Tvořivá škola
webinář

Alena Pobišová Finanční gramotnost
                                             25.10.2022

NPI
webinář SYPO

Fejková Malgorzata 7 steps towards creative thinking
                                            25.10.2022

WocaBee

Jolana Vaněčková
Iveta Hrůzová
Alena Pobišová
Lucie Čermáková
Tereza Pilecká
Andrea Kilford
Kateřina
Gottwaldová
Tetiana Kostiak
Angelika Rottová
Jana Šoborová
Valentina Soranzo

Metody aktivního vyučování
                                             26.10.2023

Mgr. Miroslav Jiřička

Tetiana Kostiak Jak tvořit pravidla pro “zlobivé” žáky      
                                              2.11.2022

EDUALL
webinář

Jolana Vaněčková
Iveta Hrůzová

"Finský program KiVa v ČR: Jak snížit šikanu a zvýšit
wellbeing na základní škole"    2.11.2022

konference Praha

Vlčková Markéta
Muzikářová Markéta

Děti a pravidla
                                              2.11. 2022

webinář Šárka Miková

Alena Pobišová Gradované úlohy na ZŠ
                                               3.11.2022

NPI
webinář SYPO

Marie Pechánková Kde najít nejnovější informace o současné češtině?  
   4.11.2022

NPI
webinář SYPO

Alena Pobišová Výuka češtiny jako druhého jazyka na 1. st. ZŠ       
          4.11.2022

NPI
webinář SYPO

Vlčková Markéta
Muzikářová Markéta
Lucie Čermáková

Svatomartinské tvoření s prožitkem
                                             6. 11. 2022

webinář Radka Rubešová

Vlčková Markéta
Muzikářová Markéta
Marhoulová Eva
Strnadová Miloslava

Sociální a citová zralost
                                               9.11.2022

webinář Mgr. Marcela Zajícová

Lucie Čermáková Jak zažehnout u malých čtenářů vášeň pro čtení       
         9. 11. 2022

webinář Mravenčí chůva

Eva Marhoulová Formativní hodnocení v mateřské škole             
     10.11.2022

VISK -Příbram
Mgr. Alena Kroupová

Jitka Šimková
Jana Šoborová

Digitální technologie, mezipředmětové přesahy při
výuce ve vědách o Zemi 11.11.2022

NPI 
webinář SYPO

Valentina Soranzo Metody RWCT v mluvnici 14.11.2022 webinář Životní vzdělávání
Fejková Malgorzata
Petr Šofrle 

Mezinárodní konference trenérů flag-fotbalu         
    19.11.2022

ČAAF

Lucie Čermáková
Kateřina
Gottwaldová
Iveta Hrůzová

Mikroškolení - Kiva hry
                                            21.11. 2022

online
Schola Empirica

Kateřina
Gottwaldová

Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 1.stupeň
                                             22.11.2022

Taktik
webinář

56



Fejková Margot
Kilford Andrea

AJ - online setkání s adventní tématikou 
                                             23.11.2022

Krajský metodický kabinet Cizí
jazyky pro oblasti Příbramsko a
Berounsko

Alena Pobišová Algebraické dlaždice jako cesta k pochopení úprav
mat. výrazů                                                 24.11.2022

NPI
webinář SYPO

Marie Pechánková Interaktivita - nové trendy -
1.stupeň                                            24.11.2022

Taktik

Jitka Šimková 3D tisk s Jitkou Rambouskovou
                                           24.11. 2022

DIGI centrum Plzeň
webinář

Lucie Čermáková Jak na hudebku na 2. stupni  28. 11. 2022 Učitelnice
Malgorzata Fejková Škola v pohybu 30.11.2022 FAČR
Alena Pobišová Žák s OMJ – jak použít pedagogickou diagnostiku a

vytvořit plán pedagogické podpory     29.11.2022
NPI

Markéta Vlčková, 
Markéta Muzikářová

Jak vychovat ohleduplné a čestné dítě                    
                                             29.11.2022

webinář Šárka Miková

Iveta Hrůzová Hry v hodinách matematiky
                                            29.11.2022

NPI 
webinář SYPO

Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová
Eva Marhoulová
Miloslava Strnadová

Příprava na školu venku 

                                            30.11.2022

webinář Mgr. Marcela Zajícová

Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová
Lucie Čermáková

Vánoční webinář 
                                            30.11.2022

webinář Radka Rubešová

Malgorzata Fejková DVPP Škola v pohybu
30.11.2022 

ASŠK ČR

Tereza Pilecká
Lucie Čermáková
Alena Pobišová
Alena Baková

Hrátky s písničkami: Hudební výchova na 1. stupni    
         6. 12. 2022

Učitelnice

Alena Pobišová Učíme cizince. Poraďme se.  6. 12. 2022 NPI
Jitka Šimková Canva, nástroj do každé třídy i kabinetu - 1. část      

   7.12.2022
webinář Životní vzdělávání

Jolana Vaněčková Podpora a rozvoj kapacit pedagogů a leaderů škol
13.12.2022

online kulatý stůl MŠMT

Malgorzata Fejková Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu 
13.12.2022

WocaBee

Jitka Šimková Canva, nástroj do každé třídy i kabinetu - 2. část      
   15.12.2022

webinář Životní vzdělávání

Iveta Hrůzová Jak na vrstevnické učení?  16.12.2022 webinář Učíme společně
Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová

Objevte šťastné já vašeho dítěte 
                                             20.12.2022

webinář Šárka Miková 

Alena Pobišová Autentické a smysluplné tvoření textu v praxi ZŠ     
         20.12.2022

NPI
web SYPO

Lucie Čermáková Promaluj se do roku 2023   3. 1. 2023 webinář - R. Rubešová
Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová
Eva Marhoulová
Miloslava Strnadová

Předcházíme specifickým poruchám učení v
předškolním věku
                                              4. 1. 2023

webinář M. Zajícová 

Jitka Šimková Dětské programovací jazyky pro začátečníky
14.10., 11.11., 25.11., 9.12. a 6.1.

MMF UK

Andrea Kilford Grammar in Games        9.1.2023 NPI webinář SYPO

Jolana Vaněčková
Iveta Hrůzová
Alena Pobišová
Kateřina
Gottwaldová

Třídnické hodiny smysluplně     
                                               11.1.2023

Učitelnice.cz

Andrea Kilford Jak si poradit s metodou CLIL na ZŠ            16.1.2023 NPI webinář SYPO

57



Valentina Soranzo Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 2. stupeň
16.1.2023

Taktik webinář

Jitka Šimková Revize RVP ZV - DIGI plovárna – Zeměpis pro 2. st. a
niž. gymn.                                                17.1.2023

NPI webinář

Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová
Miloslava Strnadová

Individuální schůzky s rodiči
                                               18.1.2023

webinář Mgr. Marcela Zajícová

Jolana Vaněčková
Angelika Rottová
Alena Pobišová
Lucie Čermáková
Kateřina
Gottwaldová

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2.
stupeň        19.1.2023

Taktik webinář 

Alena Pobišová Vývojové potřeby dětí předškolního a mladšího
školního věku     19.1.2023

NPI 
webinář SYPO

Valentina Soranzo Tipy na aktivní práci s učebnicí v českém jazyce s
Jitkou Vyplašilovou - 2. stupeň

24.1.2023

Taktik webinář

Markéta Vlčková Aby nás děti poslouchaly                      25.1.2023 webinář Šárka Miková
Angelika Rottová Základní metody kritického myšlení a 

E-U-R v českém jazyce    26. 1. 2023
Taktik webinář 

Jolana Vaněčková
Alena Pobišová
Kateřina
Gottwaldová

Jak nalákat žáky k četbě textu
                                       26. 1. 2023

Taktik webinář 

Jolana Vaněčková Třídní management v praxi  28.1.2023 Učitelnice.cz
Jolana Vaněčková
Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová
Eva Marhoulová
Miloslava Strnadová
Alena Baková
Markéta Fejtová 

Předškolní nakopávačka - odklad školní docházky,
tvorba IVP, PLPP, děti s SVP, podpůrná opatření
                           30.1., 31.1. a 1.2.2023

webinář Mgr. Marcela Zajícová

Jolana Vaněčková
Iveta Hrůzová

Aktuality ve školství      31.1.2023 webinář Učíme společně

Malgorzata Fejková Práce s žáky různých jazykových úrovní v jedné
skupině     1.2.2023

Projekt Sypo, NPI

Pobišová Alena Nová informatika pro třídní i netřídní učitele         
         1.2.2023

Učitelnice

Jolana Vaněčková
Iveta Hrůzová
Malgorzata Fejková
Alena Pobišová
Kateřina
Gottwaldová
Angelika Rottová
Lucie Čermáková
Jitka Šimková
Lucie Čermáková
Tereza Pilecká
Miroslava
Šafránková
Valentina Soranzo
Monika Černá
Petr Šofrle
Andrea Kilford
Tetiana Kostiak

Ochutnávka RWCT       3.2.2023 Kritické myšlení, z.s.

Alena Pobišová Ochutnávka z Líného učitele 13.2.2023 Raabe
Tetiana Kostiak Praktické zkušenosti s činností dvojjazyčného asistenta

na ZŠ 13.2.2023
NPI

58



Marie Pechánková Dezinformace a mezilidské vztahy
13.2.2023

NPI

Jolana Vaněčková
Alena Baková
Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová
Eva Marhoulová
Miloslava Strnadová
Markéta Fejtová

Školní zralost a motorika   14.2.2023 Mgr.Petra Nejedlá

Fejková Malgorzata
Tetiana Kostiak
Kateřina
Gottwaldová
Lucie Čermáková

Tipy na aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků  
           14.2.2023

WocaBee

Valentina Soranzo Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň
20.2.2023

Taktik webinář

Fejková Malgorzata Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení           
        21.2.2023

WocaBee

Všichni pedagogičtí
pracovníci

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a
školských zařízení    22.2.2023

Mgr. Pavlína Miltová, PMeduca

Alena Pobišová Můžeme vést žáky na 1. stupni ZŠ ke zobecňování
matematických vztahů?                         24.2.2023

NPI
webinář SYPO

Jitka Šimková Sedm učitelů a sedm aktivit s umělou inteligencí      
          7.3.2023

DigiDay, gug.cz

Alena Pobišová
Marie Pechánková

Videa ve výuce            8.3.2023 Učitelnice

Alena Pobišová
Marie Pechánková

Nápady do nové informatiky pro 1. stupeň           
        15.3.2023

Učitelnice

Jolana Vaněčková
Miloslava Strnadová
Eva Marhoulová
Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová 

Příprava na školu s Taktikem 21.3.2023 Taktik

Miroslava
Šafránková

Vykročte do 1. ročníku      21.3.2023 Taktik

Kateřina Svobodová Lidové zvyky a tradice      21.3.2023 NPI    
webinář SYPO

Markéta Vlčková Důslednost ve výchově - přínosy a rizika            
21.3.2023

Mgr. Šárka Miková

Jolana Vaněčková
Miloslava Strnadová
Eva Marhoulová
Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová 
Markéta Fejtová
Alena Baková
Malgorzata Fejková
Lucie Čermáková
Miroslava
Šafránková

Grafomotorika pro předškoláky a děti mladšího
školního věku
                                                22.3.2023

Mgr. M.Simonidesová
Grafomotorika.eu

Iveta Hrůzová Wellbeing v praxi
16.3. + 18.3. + 19.3. + 20.3 + 23.3.2023

webinář Učíme společně

Iveta Hrůzová Rizikové výzvy (challenge)
                                                23.3.2023

Stream akademie projektu
E-Bezpečí
(tým Univerzity Palackého v
Olomouci)

Jitka Šimková Učme žáky správně prezentovat
                                               27.3.2023

NPI webinář

Alena Pobišová Proč číst v hodině oboru? Příklady z praxe           
         27.3.2023

NPI
webinář SYPO

59



Jolana Vaněčková
Alena Pobišová

Desatero předškoláka s Taktikem
                                                29.3.2023

Taktik webinář

Kateřina Svobodová Alternativní a inovativní mateřské a základní školy    
            3.4.2023

NPI
webinář SYPO

Iveta Hrůzová Emoční a sociální potřeby dítěte
Jiří Halda             4.4.2023

webinář 
Tvořivá škola

Veronika Zíková Aktivace žáka v hodinách s využitím ICT            
          5.4.2023

NPI
webinář Sypo

Jitka Šimková Konference Počítač ve škole
4.-6.4.2023

Gymnázium Vincence
Makovského, Nové Město na
Moravě

Kateřina Svobodová Základní vývojové potřeby dětí předškolního a
mladšího školního věku                                11.4.2023

NPI
webinář  SYPO

Jolana Vaněčková Jak začít na škole systematicky podporovat nadání    
   duben 2023

NPI e-kurz

Iveta Hrůzová Sebedůvěra - sebejistota - sebevědomí
  Jiří Halda 11.4. 2023

webinář 
Inspire Academy

Valentina Soranzo Klasické hodiny literatury vs. čtení v hodinách - 1.
část 

12.4.2023

Životní vzdělávání, z.s.
webinář

Iveta Hrůzová
Miloslava Strnadová
Eva Marhoulová
Markéta Vlčková
Markéta Muzikářová 
Markéta Fejtová
Malgorzata Fejková
Hana Šárková
Šárka Pudilová
Patricie Drdková
Romana Nováková

Týmová spolupráce pedagogů                  

                                               14.4.2023 

Mgr. Miroslav Jiřička

Alena Pobišová
Veronika Zíková

PROCVIČUJ S LAPBOOKEM - VYTVOŘ HRAVOU
3D KNIHU           17.4. 2023

Taktik

Alena Pobišová SLOHOVÁ VÝCHOVA A TVŮRČÍ PSANÍ        
     18.4.2023                                   

Taktik

Kateřina Svobodová Jak na „zlobivého“ žáka? Funkční analýzou chování   
  19.4.2023

Eduall
webinář

Valentina Soranzo Klasické hodiny literatury vs. čtení v hodinách - 2. část
        19.4.2023

Životní vzdělávání, z.s.
webinář

Markéta Fejtová Rozvoj čtenářské pregramotnosti v mateřské škole     
  20.4.2023                                         

Učitelnice (Mgr. Ondřej
Koželuh)

Alena Pobišová Jak nalákat žáky k četbě textu
                                          20.4.2023

Taktik

Malgorzata Fejková Hodnocení ve výuce cizích jazyků 19.-20.4.2023 PhDr. Jakub Konečný, Ph.D.
Vzdělávací instituce DVPP
Středočeského kraje

Malgorzata Fejková Pracovní setkání poskytovatelů kariérového
poradenství ve Středočeském kraji       20.4.2023

Implementace Krajského akčního
plánu II Středočeského kraje 

Kateřina Svobodová Jak na bezpečné klima ve třídě
                                                    21.4.2023

Eduall
 webinář

Šárka Pudilová Let´s get thinking           13.4.2023 VENTURES BOOKS
Šárka Pudilová “Spoluučící” se skupina na podporu pedagogů,

asistentů a vychovatelů                         17.4.2023
NPI

Veronika Zíková Interaktivita nové trendy - 1. stupeň TAKTIK
Šárka Pudilová Akční angličtina            26.4.2023 NPI
Jitka Šimková Kritické myšlení a děti - Jak je připravit na nejistou

budoucnost?     26.4.2023
Konec prokrastinace

Jitka Šimková Internetoví úžasňáci    20.4. a 4.4.2023 Google + Jules a Jim

60



Alena Pobišová
Marie Pechánková

Učíme venku na 1. stupni     9.5.2023 Učitelnice

Iveta Hrůzová Právní náležitosti v oblasti rizikového chování dětí a
mládeže      12.5.2023

DVPP VISK
Praha / prezenčně

Kateřina
Gottwaldová

Slohová výchova a tvůrčí psaní  
                                                 15.5.2023

TAKTIK

Marie Pechánková Učíme venku na 2.stupni 17.5.2023 Učitelnice
Alena Pobišová Komunikační přístup k výuce češtiny

                                                 18.5.2023
NPI
web SYPO

Alena Pobišová Gramotnosti v předškolním vzdělávání
                                                 29.5.2023

NPI
web SYPO

Alena Pobišová Alternativní a inovativní mateřské a základní školy    
         31.5.2023

NPI
web SYPO

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Škola se prezentuje jako základní škola, která poskytuje svým žákům kvalitní základní vzdělání.
Prezentujeme se obvyklými a přirozenými způsoby: prostřednictvím našich žáků – jejich výsledků,
úspěchů včetně soutěží a veřejných vystoupení, jejich vnímáním školního prostředí a jejich pocitem
sounáležitosti se školou; prezentujeme se prostřednictvím spokojených rodičů; prezentujeme se
prostřednictvím našich pedagogů, vysoké úrovně jejich práce a vystupování na veřejnosti
při různých příležitostech.
V rámci prezentace budujeme dobrou pověst školy v regionu tím, že informujeme o své činnosti
prostřednictvím školních webových stránek a školního facebooku, využíváme možnosti prezentace
v mediích.
Aby bylo možné harmonie ve spolupráci se zákonnými zástupci dosáhnout, jsou kladeny vysoké
požadavky na profesionalitu pedagogů a je nezbytné úzce spolupracovat s rodiči žáků. Spolupráce
školy s rodiči je zajištěna i prostřednictvím konzultací, třídních a tripartitních schůzek, webových
stránek a školních FB stránek. Rodiče s učiteli komunikují osobně, telefonicky, písemně nebo
prostřednictvím elektronické žákovské knížky a e-mailů. Snažíme se o spolupráci s rodiči
na různých úrovních – nabízíme také účast ve výuce, při společných akcích třídy či školy.
Škola je zapojena do projektu „Rodiče vítáni“, protože si uvědomujeme, jak nezbytná je vzájemná
informovanost a jak potřebná je spolupráce na základě vzájemné důvěry; požadovaná kritéria jsme
ve školním roce 2022/2023 opět splnili - https://www.rodicevitani.cz/c/902/.
Školská rada pracuje v souladu s platnou legislativou, jednání probíhají obvykle na výzvu ředitelky
školy.
Prostřednictvím žákovského parlamentu usilujeme o vyšší úroveň zapojení žáků do chodu školy.
Každá třída (od 3. třídy) má v parlamentu své zástupce. Jejich úkolem je zaznamenávat a předávat
spolužákům své třídy informace, které získávají na schůzkách s koordinátorem školního parlamentu
i s vedením školy. Tyto schůzky se konaly obvykle jednou týdně. Stejně důležitým úkolem každého
člena parlamentu je ale opačná cesta informací – od spolužáků k vedení. Týká se různých problémů,
připomínek, ale i námětů a nápadů, které je potřeba řešit ve spolupráci s vedením školy. Naše škola
je nositelem certifikátu „Škola pro demokracii“.
Ve škole nepůsobí odborová organizace.

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou
školní inspekcí

Ve školním roce 2022/2023 neproběhlo v Základní škole a Mateřské škole Nečín šetření ČŠI.
61

https://www.rodicevitani.cz/c/902/


11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022

– samostatná příloha

12. Hodnocení školní družiny za školní rok 2022/2023

Provoz ŠD pondělí - pátek 11:00 – 16:30

Obsazení oddělení

Oddělení vychovatelka umístění třída žáků

1. oddělení Hana Šárková ŠD 1 2 27

2. oddělení Šárka Pudilová ŠD 2 1 23

3. oddělení Patricie Drdková ŠD 3 3.tř. 22

Denní rozvrh
 Začátek v 11.05
11.05 - 11.45 hygienická příprava na oběd, oběd, odpočinková činnost, relaxace
11.45 - 13.15 zájmová činnost
13.15 - 14.45 vycházka, výšlap, pobyt venku
14.45 - 16.00 volné hry dětí
16.00 - 16.30 příprava na vyučování

 Začátek v 12.00
12.00 - 12.30 hygienická příprava na oběd, oběd, odpočinková činnost, relaxace
12.30 - 14.00 zájmová činnost
14.00 - 15.00 vycházka, výšlap, pobyt venku
15.00 - 16.00 volné hry dětí
16.00 - 16.30 příprava na vyučování

Ve školním roce 2022/2023 se školní družina skládala ze tří oddělení. Školní družinu
navštěvovali žáci 1. – 5. ročníku. V prvním pololetí bylo přihlášeno 84 žáků, ve druhém pololetí
72 žáků. Provoz školní družiny probíhá v nových prostorách školní družiny a ve třetí třídě v budově
školy. Kromě těchto prostorů jsme dále využívali sportovní hřiště a dětské hřiště u školy. Při pobytu
venku jsme využívali přírody v blízkosti školy a jejího okolí.

Třída č. 1 je menší a je vybavena stoly, židlemi a kobercem pro hru dětí na koberci. Tato třída byla
využívána druhým oddělením školní družiny.

62



Třída č. 2 je prostorově největší a určena na více činností. Je vybavena jak kobercem pro hru, tak
linoleem pro pracovní a výtvarné činnosti. Mezi vybavení patří i pracovní stoly s židlemi. Nově
byla instalována interaktivní tabule. Tato třída byla k dispozici prvnímu oddělení.

Třetí třída je zároveň učebnou třetího ročníku, kde
byl upraven prostor pro aktivity školní družiny.

Všechny tři třídy mají k dispozici hračky, stavebnice, společenské a didaktické hry, dětské a
naučné knihy a magnetické tabule. Ve třetí třídě je k dispozici interaktivní tabule.

Ve školní družině pracují tři vychovatelky s příslušným vzděláním. Každá vychovatelka vede své
oddělení v elektronické třídní knize. I. oddělení navštěvovali žáci prvního ročníku, II. oddělení
navštěvovali žáci druhého a čtvrtého ročníku, III. oddělení navštěvovali žáci třetího a část čtvrtého
ročníku. I. oddělení vede vychovatelka Hana Šárková, II. oddělení vede Šárka Pudilová,
III. oddělení vede Patricie Drdková. Vychovatelky dbají na dodržování osobní hygieny, vedou
žáky k řešení konfliktů, k pořádku v družině, dokončování rozdělané práce, dokončení činnosti a
odpovědnosti.

63



V 1. pololetí jsme se seznamovali s pravidly družiny a novými spolužáky. Poznávali jsme ovoce a
zeleninu dle chuti. Uspořádali jsme drakiádu, která se velmi vydařila především díky hezkému
počasí. Poslední týden v říjnu byl ve znamení Halloweenu, družina byla plná duchů. V prosinci
nejdříve probíhaly přípravy na Mikuláše a hned poté přípravy na Vánoce zakončené vánočním
pečením, zdobením stromečku a rozbalováním dárků. V novém roce přišli Tři králové.

Druhé pololetí začalo masopustním obdobím, které bylo zakončeno maškarním karnevalem a
přípravami na Velikonoce - přáníčka, koledy, výroba výzdoby a malování kraslic. V letošním roce
jsme měli i svůj prodejní stánek na velikonočním jarmarku. Duben byl ve znamení bezpečnosti -
chůze po silnici, přecházení vozovky, dopravní značky. Na konci měsíce bylo pálení vyrobených
čarodějnic spojené s opékáním buřtů. V květnu jsme přichystali přáníčka a naučili se básničky
pro maminky ke Dni matek, povídali si o rodině a povolání rodičů. Procházeli se v rozkvetlé
přírodě, poznávali květiny a kvetoucí keře a stromy. Vyrobili jsme si herbář. První červnový týden,
byl věnován hrám a sportovním aktivitám k MDD, pozorovali jsme a zapisovali počasí. Ke dni otců
jsme přichystali přáníčka pro tatínky. Nejvíce času trávíme na sportovním hřišti, kde užíváme
sportu, hraní a odpočinku. Na konci školního roku jsme si povídali o tom, co koho čeká
o prázdninách.

64



Přihlášené děti navštěvují školní družinu pravidelně. Ve školním roce se podařilo splnit všechny
plánované činnosti a cíle. Všechny činnosti ve školní družině jsou plněny podle Tematického
ročního plánu, který je upřesňován týdenními plány a probíhá v souladu s ŠVP ŠD. Činnosti byly
zařazovány především dle ročního období, aktuálního počasí a konkrétní situace. Aktivity školní
družiny byly různorodé, vzájemně se prolínaly a navazovaly na sebe. Jedním z hlavních cílů je, aby
byl pobyt pro děti ve školní družině zajímavý, poučný, ale především příjemný a nenucený.
Myslíme, že tento cíl se nám většinou podařilo splnit. 

Ve školní družině máme společně
s dětmi velmi příjemné prostředí.
Z dětí vyzařuje spokojenost a
mnohdy se některým ani nechce
domů.  

13. Hodnocení školního klubu za školní rok 2022/2023

Provoz ŠK pondělí, úterý, středa, pátek: 11:00 – 13:00, čtvrtek: 11:00 - 15:00 hodin

Obsazení oddělení

Oddělení vychovatelka umístění třída žáků

R. Nováková budova ZŠ 1 60

Školní klub je určen pro žáky druhého stupně, kde tráví volné chvíle mezi odpoledním
vyučováním a jeden den v týdnu i po odpoledním vyučování, když čekají na autobusové spoje.
Žákům jsou k dispozici knihy, časopisy, deskové hry a iPady, na kterých se připravují
na vyučování. V letošním roce bylo přihlášeno 60 žáků, kteří klub navštěvují pravidelně dle
rozvrhů jednotlivých tříd. Provoz je denně od 11.00 do 13.00 a ve čtvrtek od 11.00 do 15.00
hodin. Klub vede vychovatelka Romana Nováková. Docházka a aktivity jsou evidovány
v elektronické třídní knize. Klub je zároveň školní knihovnou.

65



14. Hodnocení mateřské školy za školní rok 2022/2023

Provoz MŠ pondělí - pátek 6.00 - 16.30

Obsazení oddělení

třída učitelky umístění třída počet dětí

1. třída Alena Baková

(do 31.5.2023)

Markéta Fejtová, DiS.

1. patro Sluníčka 18

2. třída Miloslava Strnadová

Eva Marhoulová

Jana Kohoutová - AP

1.patro Broučci 19

3. třída Bc. Markéta Vlčková

Markéta Muzikářová

přízemí Sovičky 17

Ve školním roce 2022/2023 pracovala MŠ s celkovým počtem 54 dětí ve 3 třídách podle vlastního
ŠVP pod názvem ,,Barevný svět aneb jaro, léto, podzim, zima, ve školce je nám všem prima“.

Do jednotlivých čtvrtletí (Podzim je strakatý, Zima je bílá, Jaro je zelené, Léto je žluté) byla
vybrána vhodná témata, bloky, které si pak učitelky zpracovaly do TVP v jednotlivých třídách
podle věkových možností a dovedností dětí.

Personální obsazení školy

MŠ v Nečíni je součástí ZŠ, má 3 oddělení – 1. tř. - Sluníčka, 2. tř. - Broučci, 3.tř. Sovičky –
předškoláci. Každá třída má dvě kvalifikované učitelky a od září dopoledne ve třídě Broučků
pracovala asistentka pedagoga s chlapcem cizincem. Každé z oddělení pracuje a odpočívá ve své
třídě se svými učitelkami. V rámci DVPP prošly všechny učitelky celou řadou online webinářů,
besed a seminářů.

Podmínky ke vzdělávání

jsou na dobré úrovni. Všechny třídy jsou vymalovány, vybaveny moderním nábytkem, průběžně
doplňovány o nové hračky a pomůcky. MŠ disponuje 3 notebooky připojenými na internet,
2 fotoaparáty, 1 tiskárnou, dataprojektorem, pevnou linkou i mobilními telefony. Třídy mají
CD přehrávače, dvoje klávesy. Ve třídě Soviček byla nainstalována interaktivní tabule.

Průběh vzdělávání
se řídí vlastním ŠVP.

66



Třída Sluníček má vypracován TVP Barevný svět aneb Špunti ve školce. Podle něj byly
připraveny výchovně-vzdělávací činnosti pro děti.
Do třídy Sluníček chodilo 18 dětí. Hlavním cílem, který byl naplněn, byla adaptace dětí na nové
prostředí, kolektiv a denní režim ve školce.
Během školního roku ve třídě proběhlo několik akcí. Některé byly jen pro děti ze Sluníček a
při větších akcích jsme se potkali i s ostatními dětmi ze školky a mnohdy i ze školy.
První výjezd nás čekal v prosinci do Podbrdského muzea v Rožmitálu pod Třemšínem, v lednu
do divadla v Příbrami, v březnu jsme navštívili velikonoční Čechovu stodolu v Bukové, cirkusové
představení dětí na Dobříši a na závěr školního roku jsme se podívali do ZOO v Plzni.
Ve třídě nás navštívil Mikuláš se svojí družinou a pod stromečkem děti čekala bohatá nadílka
v podobě hraček a didaktických pomůcek. Masopust jsme oslavili maškarním karnevalem a
na konci dubna proběhly u Sluníček “Čarodějné hrátky”.
Díky nečínským hasičům si děti prohlédly jejich vybavení a dětský den byl připraven deváťáky
na fotbalovém hřišti pod školou.
S rodiči jsme se společně potkali ve třídě na podzim při Halloweenské párty a na jaře
při Velikonočních dílnách. V červnu většina dětí vystoupila v tělocvičně na závěrečném “Ohlédnutí
za školním rokem”.

67



Třída Broučků si vypracovala svůj TVP pod názvem Barevný svět aneb ,,Objevujeme svět
kolem nás”.
Ve školním roce 2022/2023 bylo do třídy Broučků zapsáno 20 dětí ve věku 4-5let. Paní učitelky
pokračovaly se třídou dětí ze Sluníček a z předešlé třídy Broučků zůstaly 4 děti. V průběhu
1. pololetí se počty dětí měnily, neboť se vždy někdo odhlásil, někdo jiný přihlásil, takže
k 3. 4. 2023, kdy nastoupila nová dívka se počet dětí ustálil na počtu 19 dětí (10 chlapců, 9 dívek).
Kolektiv dětí se znal z loňska, i tak při ranních nástupech u několika dětí ukápla slzička. Zvykali
jsme si všichni i na přítomnost asistentky, která pomáhala nejen ukrajinskému chlapci, ale i
učitelkám a ostatním dětem.
V říjnu jsme přivítali v MŠ i rodiče na pravidelném “Dýňování”. V listopadu se někteří Broučci
zapojili do vyšetření očí od firmy Primavizus, všichni se pak zúčastnili v MŠ pohádky
od Nezávislého divadla. Následovalo vánoční focení a vystoupení dětí na “Vánočním zpívání
na kamionu”.
Prosinec byl pestrý na mikulášské a vánoční nadělování, předvánoční tvoření s rodiči u Broučků.
Celá školka jela do vánočního Podbrdského muzea v Rožmitále.
V lednu se všichni ustrojili a jeli do KD v Příbrami na divadelní představení ,,Pohádky do kapsy”.
V únoru proběhla poučná a zajímavá návštěva chovatelky se psy v rámci canisterapie a děti si moc
užily maškarní karneval.
V březnu se Broučci se Sluníčky a Sovičkami vypravili do velikonoční Čechovy stodoly v Bukové
a pak na Dobříš na dětský cirkus.

68



Duben byl ve znamení “Velikonočního tvoření” s rodiči v MŠ, pěkný byl i mobilní Trilopark
v tělocvičně a výukový program ,,Tonda Obal na cestách”, kde se děti dozvěděly vše potřebné
k třídění odpadů a ekologii.
V květnu jsme využili pozvání dobrovolných hasičů na prohlídku místního autoparku a zbrojnice.
Děti opět dojaly maminky při vystoupení k jejich svátku. Dvě děti od Broučků se společně
s předškoláky a I. stupněm ZŠ účastnily školy v přírodě na Staré Živohošti.
V červnu si děti užily svůj MDD i díky žákům ze ZŠ, kteří si pro ně připravili soutěže
na fotbalovém hřišti. Proběhlo školní fotografování všech dětí. Všechny děti z mateřské školy si
užily výlet do ZOO v Plzni a také vystoupily v tělocvičně na akci pro veřejnost ,,Ohlédnutí
za školním rokem”.

69



Třída Soviček
Z přihlášených 17 dětí ukončilo předškolní docházku 13 dětí nástupem do ZŠ, 3 děti měly OŠD a
jeden chlapec nebyl předškolního věku. Výchovně-vzdělávacími činnostmi byly děti připravovány
na vstup do základní školy v prostředí naší třídy podle TVP vypracovaného pro předškolní třídu
Soviček.
V říjnu jsme se sešli s rodiči na oblíbeném “Dýňování”, v listopadu nás navštívilo “Nezávislé
divadlo” a proběhl “Svatomartinský průvod” po vesnici. Prosinec začal mikulášskou nadílkou,
vánočním zpíváním, tvořením s rodiči a navštívili jsme Podbrdské muzeum v Rožmitále
pod Třemšínem. V lednu se děti podívaly do příbramského divadla. Únor pokračoval canisterapií,
tělovýchovným programem “Školka v pohodě” a maškarním karnevalem. V březnu proběhla
návštěva v Čechově stodole s výukovým programem “Velikonoce” a na Dobříši jsme navštívili
cirkus Happy kids. Duben patřil “Velikonočnímu tvoření” s rodiči, nahlédli jsme i do dob dávno
minulých pomocí mobilního “Triloparku” v tělocvičně a zopakovali si své znalosti o třídění odpadů
s výukovým programem “Tonda Obal na cestách”. Na svátek sv. Floriána jsme zavítali k místním
dobrovolným hasičům na prohlídku hasičské zbrojnice a techniky. Pro maminky k svátku jsme si
připravili společné odpoledne, kde jsme malovali na sklo. Na závěr května se 11 předškoláků
doplněno dětmi z mladších oddělení vydalo na první delší odloučení od svých rodičů - školu
v přírodě na Staré Živohošti. Červnový Den dětí se nesl ve sportovním duchu. Deváťáci si pro své
mladší kamarády připravili soutěže včetně malování na obličej, které sklidilo u všech dětí velký
úspěch. Celá naše třída se zúčastnila školního fotografování. Užili jsme si i náš poslední společný

70



výlet do ZOO Plzeň. Slavnostně jsme se rozloučili s našimi předškoláky na Obecním úřadě
v Nečíni. Na závěr roku děti vystoupily na společné akci pro veřejnost konané v tělocvičně -
“Ohlédnutí za školním rokem”.

71



Spolupráce MŠ
s ostatními institucemi a rodiči je na dobré úrovni.
S rodiči se setkáváme pravidelně na společných, tematicky zaměřených setkáních, besedách a
třídních schůzkách.
I ve školním roce nás navštívili členové IZS + Hasiči Nečín s ukázkami prací.
Díky šablonám OP JAK - Spolupráce pedagogů MŠ jsme v rámci sdílení zkušeností a příkladů
dobré praxe navštívili MŠ Jeneč, MŠ Dobříš, MŠ Svaté Pole a MŠ Dolní Hbity.

72



Přílohy:

příloha č. 1: Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022
příloha č. 2: Počty žáků
příloha č. 3: Zameškané hodiny
příloha č. 4: Prospěch žáků za I.pololetí
příloha č. 5: Prospěch žáků za II.pololetí

Výroční zpráva byla projednána dne 1. 9. 2023 na pedagogické radě.

Výroční zpráva byla projednána dne 31. 8. 2023 školskou radou.

V Nečíni 10. 8. 2023 Mgr. Jolana Vaněčková, ředitelka školy

73


